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J ak stwierdził podczas kończącej konferencję „Zielona 

2010-2011” dyskusji o przyszłościowych, niezałatwio-

nych jeszcze problemach naszej pięknej dzielnicy jeden      

z nadleśniczych: „Zielona już dziś wyprzedza Nakło-    

Chechło. Przynajmniej jeżeli chodzi o liczbę administrują-

cych terenami przy zbiornikach Nadleśnictw.” 
    Jak widać- humorystycznych akcentów nie brakowało. Naj-

ważniejsze są jednak realne efekty zebrania, które skupiło 28 

lutego br. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego przedstawicieli 

najważniejszych podmiotów mających wpływ na funkcjono-

wanie terenów rekreacyjnych w Kaletach- Zielonej. Byli repre-

zentanci Nadleśnictw Koszęcin i Świerklaniec: nadleśniczy 

Zdzisław Unglik z zastępcą Robertem Gorzelakiem oraz leśni-

czym z Zielonej Jackiem Haładajem, nadleśniczy Włodzimierz 

Błaszczyk z zastępcą Henrykiem Szewczykiem; Ośrodek Ba-

dania i Kontroli Środowiska delegował na konferencję samego 
prezesa Andrzeja Makowskiego, który przyjechał wraz z Panią 

Kierownik pracowni Justyną Amborską, Śląski Zarząd Melio-

racji i Urządzeń Wodnych Oddział w Częstochowie reprezen-

tował inspektor Janusz Skoczek.  

W  związku z licznymi monitami mieszkańców dotyczą-

cych nieregularnego terminu pojawiania się 

„Biuletynu Informacyjnego” w punktach sprzedaży, infor-

mujemy, iż począwszy od miesiąca marca 2012 r. artykuły, 

ogłoszenia i reklamy przyjmowane będą do ostatniego dnia 

każdego miesiąca.  

    Materiały do numeru kwietniowego przyjmujemy do        

31 marca włącznie. 

    Zasady publikacji oraz dane kontaktowe z Redakcją   

pozostają bez zmian.  

Uwaga! Zmiana terminu nadsyłania  

materiałów do „Biuletynu” 

Redakcja 

Zielona wyprzedza Nakło- Chechło i...  

zyskuje 30.000 zł! 

(dokończenie  na stronie nr 14) 
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         Biuletyn Informacyjny 

Miasta Kalety 
 

    Wydaje Urząd Miejski w Kaletach,                 
ul. Żwirki i Wigury 2  

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),           

Janusz Maruszczyk.  

Materiały i ogłoszenia do Biuletynu 

przyjmowane są  do ostatniego dnia  

każdego miesiąca pod adresem:                    

jacek.lubos.mail@gmail.com  

oraz w Urzędzie  Miejskim,  

w pokoju nr 15.                      

 Kontakt telefoniczny z redakcją:  

513-754-157,  pn. -pt. 7.30-15.30    

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  

(034) 352– 76 –55 

biuletynkalety@interia.pl 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania 

materiałów. Za treść ogłoszeń    redakcja nie 

odpowiada.  

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem  

Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.    

Druk: „Foto&Druk”  

42– 660 Kalety, ul. Drozdka 39    

www.fotoidruk.pl 
 

Nakład 900 egz. 

Kalendarz imprez na miesiąc marzec 

Kiedy? Co? Gdzie? 

17.03.2012 r. 

Godz. 18. 00 

Ustrońskie Spotkania Teatralne 2012: „Pomysł na morderstwo” –spektakl 

kryminalny w wykonaniu aktorów Sceny Polskiej Teatru z Czeskiego Cie-

szyna (Tesinskie Divadlo). 

MDK Prażakówka 

Cena biletu 30 zł 

23.03.2012 r. 

Godz. 17.00 

„Radość pisania” – spotkanie z poezją Wisławy Szymborskiej przygotowa-

ne przez Mariana Żyromskiego 

Muzeum Ustrońskie 

 im. J. Jarockiego 

30.03.2012 r. 

Godz. 13.00 

 

IX. Miejski Przegląd Amatorskich Zespołów Artystycznych i Solistów. 

 

MDK Prażakówka 

DRODZY PAŃSTWO! 
 

„Nikolka– to Anioł, Dar od Boga, który widzi inaczej.  
 

   Urodziła się 03.09.2009 r. Wypisana ze szpitala w stanie  drugim 

miesiącu zaniepokoiły nas oczy Nikolki, więc udaliśmy się do okuli-

sty. Jednak dopiero po prywatnej wizycie, po około 2 tygodniach 

leczenia na zapalenie oka i zatkanych kanalików, okulista stwier-

dził, że nasze dziecko jest niewidome. Trafiliśmy do kliniki, gdzie 

podejrzewano guza prawego oka. Po wykluczeniu guza, zgodnie  z wynikami badań, 

okazało się, że w ciąży przeszłam wirus cytomegalii, o którym nic nie wiedziałam.       

U Nikolki stwierdzono stan po zapaleniu gałek ocznych, krwotok  w prawym oku, prze-

trwałe unaczynienie płodowe na oku lewym, zaćmę obu oczu i obustronne odwar-

stwienie siatkówek. W styczniu 2010 roku Nikolka przeszła operację oka w Polsce, 

niestety wystąpił krwotok. Operację prawego oka, w sierpniu 2010 roku przeprowa-

dzono już w Niemczech. Niestety obecnie Nikolka jest dzieckiem niewidomym. Jest 

pod stałą opieką lekarzy: okulisty, neurologa, neurochirurga, i jest systematycznie 

rehabilitowana. 
    Niestety koszty związane z przeprowadzoną operacją, dalszym leczeniem i rehabilitacją prze-

kraczają nasze możliwości finansowe. Dlatego zwróciliśmy się z pomocą do Państwa oraz Fun-

dacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Działalność fundacji polega w głównej mierze na gromadze-

niu funduszy z przeznaczeniem na leczenie, operacje       i rehabilitację dzieci. Ta fundacja, i– 

mam nadzieję– Państwo, pomogą nam zgromadzić środki na koncie Nikolki potrzebne na wydat-

ki wynikające z jej choroby. 

   Ciężka praca i trud, które teraz trzeba wspólnie z Nikolką włożyć w rehabilitację,  z pewnością 

zaowocują, jednak bez pomocy Państwa będzie trudno osiągnąć rezultaty.  

Dziękujemy i pozdrawiamy, 

Justyna i Sławomir Stolarczyk 

Ul. Krótka 4, 42– 289 Woźniki Śląskie 

Prosimy o zrozumienie naszej trudnej sytuacji i wpłaty jakichkolwiek darowizn na 

subkonto Nikoli w Fundacji: 

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 

15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 

Tytułem: 11833 Stolarczyk Nikola Anna– darowizna na pomoc i ochronę zdrowia. 

Możecie również przekazać swój 1%, wtedy wystarczy w zeznaniu podatkowym wska-

zać: KRS: 0000037904  

W rubryce „Informacje uzupełniające– cel 1%” wpisać: 11833  

Stolarczyk Nikola Anna   
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12 lutego pary taneczne z grupy Rock Time wystąpiły w Mysłowicach na II Ogólnopolskim Konkursie Rock’n Rolla. Pary         

z Kalet zajęły II i III miejsce.  
 

15 lutego zmarła najstarsza mieszkanka Kalet- Pani Anna Rimpler. Przeżyła 101 lat. 
 

15 lutego w Miejskim Domu Kultury odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze KS Unia Kalety. 
 

20 lutego tancerze z Rock Time brali udział w XXXII Ogólnoświatowym Konkursie Tanecznym im. Billa Halleya w warszaw-

skiej „Stodole”.  
 

23 lutego Urząd Miasta rozstrzygnął przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego przy ul. 1 Maja 14. 
 

23 lutego w centrum miasta miał miejsce napad na placówkę bankową. Sprawcę– mieszkańca  Siemianowic– zatrzymano dzień 

później, odzyskano też całość skradzionej kwoty. Czynności śledcze zakończono błyskawicznym sukcesem dzięki pomocy miej-

skiego monitoringu, którego zapis okazał się decydujący w ujęciu przestępcy. 
 

23 lutego w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego miała miejsce XV Sesja Rady Miasta Kalety.  
 

24 lutego delegacja miasta Kalety, w składzie: burmistrz Klaudiusz Kandzia, sekretarz miasta Dariusz Szewczyk, oraz radni 

Janina Perz, Edward Drabik i przewodniczący RM Eugeniusz Ptak, uczestniczyła w uroczystościach wręczenia nagród im. Jana 

Zajica w Vitkovie. 
 

24 lutego kaletańska reprezentacja gimnazjalistek  prowadzona przez Antoniego Jeża zajęła III miejsce w powiatowych finałach 

Gimnazjady w siatkówce dziewcząt rozgrywanych w hali radzionkowskiego MOSiR- u. 
 

24 lutego na koncercie charytatywnym w tarnogórskim II LO im. S. Staszica wystąpił kaletański zespół Great Line.  
 

26 lutego w Okręgu nr 4 (Drutarnia) miały miejsce wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Kaletach. Nową radną została 

Pani Zuzanna Jelonek. 
 

27 lutego w Klubie w Drutarni spotkali się miłośnicy wyplatania z wikliny. Zajęcia prowadziła Pani Brygida Popławska.  
 

28 lutego miała miejsce duża awaria wodociągu miejskiego. Sytuację opanowano w godzinach popołudniowych.  
 

28 lutego w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyła się Konferencja „Zielona 2010-2011”. 
 

28 lutego Rada Powiatu Tarnogórskiego podjęła uchwałę intencyjną w sprawie likwidacji Filii Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Kaletach (przy ul. ks. Rogowskiego). 
 

3 marca w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbyło się zebranie sprawozdawcze miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej.  
 

5 marca burmistrz Kalet Klaudiusz Kandzia spotkał się w Katowicach z marszałkiem województwa Adamem Matusiewiczem.  
 

5 marca nieznani sprawcy zdemolowali nową wiatę przystankową w Mokrusie przy ul. Tarnogórskiej. 
 

8 marca w Miejskim Domu Kultury, na okolicznościowym koncercie z okazji Dnia Kobiet wystąpiła Joanna Bartel.  
 

12 marca komisja w składzie: Eugeniusz Ptak , Marek Parys, Jacek Lubos , Małgorzata Mazur i Agnieszka Kwoka rozstrzygnęła 

konkurs na projekt miejskiego „witacza”. Zwycięzcą został Mateusz Bańczyk z Kalet.  

BIULETYN INFORMACYJNY, MARZEC 2012 

o 

Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO 

STOWARZYSZENIE POMOCY 

 CHORYM NA DYSTROPHIE 

 MUSCULORUM 

www.pomocdzieciom.pl 
 

Zwraca się w imieniu swoich podopiecznych chorujących na nieuleczalny 

zanik mięśni o wsparcie naszej organizacji małym, ale jakże dla nas olbrzy-
mim 1% podatku. 

Nasze dzieci bardzo potrzebują Waszej pomocy, gdyż bez niej bardzo szybko 
odchodzą. Za każdy odruch serca z góry dziękujemy. 

Jest to bardzo proste, wystarczy jedynie w odpowiednim zeznaniu PIT wpisać: 

NUMER KRS 0000036364 

W rubryce „Informacje uzupełniające” prosimy wpisać: 
Cel szczegółowy 1% 

 

MATEUSZ PTAK 
 

Każda złotówka przeznaczona na pomoc w 100% trafia do potrzebującego.  

 

Należy wypełnić w: 

 
PIT-28 pozycje 125, 126, 127, 128 

PIT-36 pozycje 301, 302, 303, 304 
PIT-37 pozycje 122, 123, 124, 125 

PIT-38 pozycje 57, 58, 59, 60 
PIT-39 pozycje 50, 51, 52, 53 

Podziękowanie    
Szanowni Państwo, Mieszkańcy Drutarni Składam serdeczne podziękowania za Państwa obecność na wyborach.  

Dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie głos i obdarzyli swoim zaufaniem oraz tym, którzy wspierali mnie       

podczas kampanii wyborczej.  
  

Zuzanna Jelonek 

Gratulacje 
Panu Łukaszowi Skop na okoliczność narodzin syna serdeczne gratulacje składają: 

 Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia oraz Redakcja „Biuletynu Informacyjnego Miasta Kalety”  
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Z espół Szkół i Przedszkola w Kale-

tach Miotku (Szkoła Podstawowa  

i Gimnazjum) razem z 1500 innymi 

placówkami z całej Polski, w których 

uczy się blisko 0,5 mln dzieci bierze 

udział w akcji „Warto być dobrym” 

organizowanej przez Stowarzyszenie 

„Przyjazna Szkoła” pod patronatem 

Minister Edukacji Narodowej i UNE-

SCO. Jest to unikalne i innowacyjne 

przedsięwzięcie, które łączy w sobie 

promowanie wśród dzieci dobrych po-
staw z ciekawym podejściem do fun-

draisingu na rzecz projektów eduka-

cyjnych w ramach społecznie odpowie-

dzialnego biznesu. 
    Akcja "Warto być dobrym" to naj-

większa, interdyscyplinarna kampania 

edukacyjna w Polsce, kreująca  w dzie-

ciach dobre postawy, ucząca poszanowa-

nia dla innych ludzi, a także premiująca 

zachowania prospołeczne i wolontariat. 

Głównym elementem akcji jest konkurs, 

skierowany do uczniów 1500 szkół pod-

stawowych, gimnazjalnych i ponadgim-

nazjalnych, który każda szkoła prowadzi 

samodzielnie na podstawie tych samych 

zasad i z tą samą nagrodą główną – rowe-

rem górskim marki KROSS. Od początku 
semestru dzieci rywalizują  w spełnianiu 

dobrych uczynków do końca roku           

w trzech kategoriach: pomoc drugiemu 

człowiekowi, zaangażowanie w środowi-

sko klasy, szkoły, społeczność 

lokalną oraz działania globalne 

na rzecz praw człowieka          

i ochrony środowiska. Na ko-

niec roku dzieci pod okiem 

wychowawcy będą wybierały 

w każdej klasie ucznia, który 

o k aza ł  s i ę  n aj l ep s zy,                
a wśród najlepszych z całej 

szkoły zostanie rozlosowany 

rower.  

    Akcje, którą wymyśliło Sto-

warzyszenie „Przyjazna Szko-

ła” po raz pierwszy realizowano w kilku-

dziesięciu śląskich szkołach w 2003 ro-

ku. W tym roku stowarzyszenie opraco-

wało nową formułę projektu i po raz 

pierwszy realizuje ją     w takiej skali, w 

szkołach w całej Polsce. Każda placówka 

dostała w paczce rower, multimedialny 

pakiet edukacyjny „Akademia Umysłu 2” 

do szkolnej biblioteki oraz baner akcji do 

powieszenia wraz z rowerem na szkol-

nym korytarzu. Kolorowy baner oprócz 

logo patronów i sponsorów głównych, 
posiada 52 miejsca na naklejki, które 

może wykupić prawie każda firma lub 

osoba prywatna przykładając jednocze-

śnie rękę do czynienia dobra. Jedna na-

klejka to koszt 100 zł, każdy może wyku-

pić od 1 do 1500 takich cegiełek jednak 

tylko jedną na szkołę. Oczywiście szkoła 

to miejsce w którym uczą się dzieci, więc 

to co może się znaleźć na takiej naklejce 

dokładnie określa regulamin sponsora. 

Cała akcja jest koordynowana przez info-

linie, gdzie kilkudziesięciu konsultantów 

pod numerem 801 999 333 informuje      

o wszelkich szczegółach. 10 najlepszych 

szkół, które będą miały najwyższy 

współczynnik dzieci, które wywiązały się 

z deklarowanych zadań do wszystkich 
uczniów, otrzyma po 10 000 zł na cel 

pożyteczny dla całej społeczności lokal-

nej który, wybiorą dzieci. 

   „Dobro potrzebuje wsparcia i promocji 

w świecie konsumpcji i pogoni za sensa-

cją. Taka akcja to bardzo wiele pozytyw-

nej energii i pomocy w jego krzewieniu 

wśród dzieci. Dzięki niej młodzież uświa-

damia sobie, że pomaganie innym jest 

ważne, daje satysfakcje i czyni nas szczę-

śliwymi.  Nie zrobilibyśmy jej bez wspar-

cia sponsorów. Wierzymy, że skoro dzie-
ci stać na takie poświęcenie to inni też 

będą chcieli wesprzeć tak dobrą akcję by 

za rok objąć nią coraz więcej szkół. Wy-

szliśmy jednak z założenia, że zamiast 

zdobywać od kilku dużych firm po kilka 

milionów złotych, lepiej będzie dać szan-

se każdemu do przyłożenia ręki do czy-

nienia dobra, a w szczególności osobom 

fizycznym i firmom lokalnym gdzie to 

dobro jest czynione. Bo zrealizować taką 

akcję przy wsparciu tysięcy mniejszych 

podmiotów i osób fizycznych da lepszy      
i trwalszy efekt by zarażać dobrem  ” – 

mówi Aleksander Komaniecki, Prezes 

Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła”.  

„Nasi uczniowie bardzo chętnie włączyli 

się w akcję „Warto być dobrym”. Akcja 
cieszy się dużym zainteresowaniem 

wśród społeczności szkolnej, rodziców    

i nauczycieli. Mamy nadzieję, że po za-

kończonej akcji słowo »dobro« zyska 

nową jakość, a zobowiązania podjęte 

przez naszych uczniów będą nadal kon-
tynuowane.” – dodaje Beata Bacior, ko-

ordynator akcji, (pedagog i nauczyciel   

w ZSiP). 

   Stowarzyszenie "Przyjazna Szkoła", 

które ma już 10 lat jest największą orga-

nizacja , przekazując im całe środki, któ-

re dostaje od rodziców ze wskazaniem na 

nie. Więcej o stowarzyszeniu można się 

dowiedzieć na stronie www.ps.org.pl       

a o akcji na stronie:  

www.wartobycdobrym.pl. 
 

           

Bierzemy udział w akcji "Warto być dobrym"  

Projekt gimnazjalny 

W  dniu 23 lutego 2012 roku 

podczas XV sesji Rady 

Miejskiej miasta Kalety, uczniowie 

Publicznego Gimnazjum w Kaletach: 

Aleksandra Kamińska, Patrycja Och-

man, Monika Karwat oraz Wojciech 

Treffon przedstawili radnym oraz za-

proszonym gościom projekt gimnazjal-
ny pod tytułem ,,Problem niskiej emisji 

a udział nowoczesnych technologii 

przyjaznych dla środowiska na terenie 

miasta Kalety”.  
    Projekt realizowany był w okresie od 

1 października do 31 grudnia 2011 roku. 

Opiekunem projektu była pani mgr Ga-

briela Świerc, konsultacji naukowej 

udzielili pracownicy Uniwersytetu Ślą-

skiego - Wydziału Nauk o Ziemi w So-

snowcu: dr Mariola Jabłońska, dr Graży-
na Bzowska oraz mgr Tomasz Krzykaw-

ski. 

    Przed    przystąpieniem  do    realizacji 

 ZSiP w Kaletach Miotku,  

 ww: miotek-zsip.cba.pl 

http://www.wartobycdobrym.pl/
http://miotek-zsip.cba.pl/
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projektu  uczniowie zwiedzili laborato-

rium Wydziału Katedry Geochemii, Mi-

neralogii i Petrografii WNoZ w Sosnow-

cu, wysłuchali wykładu na temat badań 

prowadzonych w zakresie mineralogii      

i geochemii środowiskowej oraz zapo-

znali się z aparaturą badawczą.  

   Wykonanie projektu polegało na reali-
zacji następujących zadań: ocenie wyko-

rzystania nowoczesnych technologii 

wpływających na zmniejszenie niskiej 

emisji na terenie miasta Kalety, badaniu 

składu fazowego i chemicznego pyłu 

(oraz wody opadowej) zebranego 

w trakcie sezonu grzewczego jesień-zima 

2011r., określeniu możliwych źródeł za-

nieczyszczeń powietrza na podstawie 

otrzymanych wyników, poznaniu przez 

uczestników projektu podstawowych 

technik analitycznych stosowanych 

w badaniach mineralogicznych. 

    Przeprowadzone badania pozwoliły 

stwierdzić, że głównym paliwem stoso-

wanym do ogrzewania domów na terenie 

miasta Kalety jest węgiel oraz drewno. 
Łącznie 96% ankietowanych gospo-

darstw spala ten typ paliwa, pozostałe 4% 

stosuje olej opałowy. Zasobnik ciepłej 

wody występuje w 92% gospodarstwach, 

natomiast w co dziesiątym zamontowane 

są kolektory słoneczne. Średnio co drugi 

badany dom został docieplony, prawie  

88 % domostw ma okna plastikowe,        

a   80 % dachów pokrytych jest papą. 

    Szczegółowa analiza zrealizowanych 

zadań pozwoliła na wyciągnięcie wielu 

ciekawych wniosków. Stwierdzono m.in., 

że unoszące się w powietrzu cząsteczki 

pyłów to w głównej mierze skutek ogrze-

wania domów, jednak obecność niektó-

rych związków może świadczyć, że po-

chodzą one najprawdopodobniej z Huty 
Cynku w Miasteczku Śląskim oraz z ru-

chu lotniczego związanego z lotniskiem 

w Pyrzowicach.  
 

 

Historia jednego sztandaru 

(Dokończenie z numeru 2(232) 2012 r.) 
 

    Odrodzenie zespołu następuje przy 

lokalii św. Franciszka z Asyżu (filia para-

fii woźnickiej) w 1948 roku. Powstał tam 

chór kościelny, który skupił ponownie 

śpiewaków z tego terenu. Dyrygentem 

zespołu został organista Józef Bułka, 

który prowadził jednocześnie orkiestrę 

dętą. Koniec działalności artystycznej 

przypada na rok 1954.  

    Ponowne ożywienie działalności śpie-

waczej to dopiero rok 1986. Wtedy         

z  inicjatywy ks. Eugeniusza Kuchnerta 

powstał ponownie chór parafialny.        

W tym  zespół liczył 26 członków. Chór 

parafialny przy parafii św. Franciszka      

z Asyżu w Miotku zakończył swą dzia-

łalność w październiku 1997 roku. Część 

jego śpiewaków zasili później szeregi 

kaletańskiej „Sonaty”. 

    W 2010 roku w czasie remontu podda-
sza probostwa w Jędrysku odnaleziono 

zagubiony sztandar chóru kościelnego 

p.w. św. Cecylii. Po jednym z występów 

chóru „Sonata” ksiądz proboszcz Woj-

ciech Ciosmak przekazał go na ręce pre-

zesa Chóru– Bożeny Sier. Sztandar prze-

kazano do renowacji. 4 grudnia 1011 

roku podczas Mszy św. biskup Jan Wie-

czorek poświęcił odnowiony sztandar       

i dzwon, który zawiśnie na wieży kaplicy 

cmentarnej. Oprawę muzyczną Mszy św. 

przygotował chór „Sonata”, orkiestra       

i organista.. 
    W ten sposób tytułowy bohater zaczy-

na powtórne życie. Sztandar, który łączył 

pokolenia, wpływał na zachowania i od-

czucia ludzkie, pomagał rozwijać talenty, 

umacniał w wierze. Miejmy nadzieję, że 

odnowienie tego  ważnego symbolu        

z wizerunkiem św. Cecylii z jednej stro-

ny  i Matką Boską Piekarską z drugiej 

pomoże wzmocnić śpiewaczą kondycję 

naszego miasta. 

   Fakty są bowiem niepokojące– nasz 

chór „Sonata” zmierza ku nieuchronne-

mu końcowi swojej działalności. Coraz 

trudniej skompletować skład zespołu do 

występów. Brakuje osób we wszystkich 

głosach. Chór coraz częściej rezygnuje   

z zaplanowanych występów. Obecnie 
trudno nam dorównać śpiewakom, jacy 

działali w Kaletach tuż przed wybuchem 

II wojny światowej lub śpiewakom          

z Zielonej śpiewającym w tym samym 

okresie. Śpiewanie staje się powoli ar-

chaizmem i przegrywa często z ofertą 

mediów elektronicznych. Aby nie zaprze-

paścić dorobku całych pokoleń nie wy-

starczy determinacja garstki zapaleńców. 

Trzeba ze sztandarem w ręku „ruszyć     

w bój”, a wówczas być może święta Ce-

cylia udzieli naszemu społeczeństwu, 

władzom i kapłanom entuzjazmu, jaki 

towarzyszył wszystkim w latach 20-tych 

XX wieku. 
 

         Materiał zebrał i opracował:  

         Rajnold Franke 

1. Romuald Sosna 
2. Konrad Pach 

3. J. Mazur 
4. Waleria Roskosz 

5. Wanda Mazur 
6 Krystyna Peła 

7.Karol Jon 
8. Krystyna Bolacka 

9. Henryka Peła 

10. Aniela Mazur 
11. Rajmund Mazur 

12. Klaus Sośnica 
13. Edmund Peła 

14. Józef Mazur 
15. Jan Kabus 

15a. Józef Galios 
16. Leon Nowak 

17. Brol 
18. Helena Grund 

19. Aniela Mazur 
20. Lidia Bolacka 

21. Cecylia Potempa 
22. Peła 

23. Sośnica 

24. Magda Nawrat 
25. Hildegarda Skop 

26. Hanek Wons 
27. Paweł Chrobok 

28. Ambroży Peła 
29.Zofia Mazur i Bianka Bogacka 

30. Anna Bogacka 
31. Helena Potempa 

32. Józef Potempa 
33. ks. Konrad Krawczyk 

34. Paweł Bogacki 
35. Małgorzata Kalinowska 

36. Maria Pośpiech 
37. Sośnica 

38. Elżbieta Dragon 

39. Cecylia Kowolik 
40. Klara Mazur 

41.  Wons 
42. Elżbieta Gatys 

43. Róża Mazur 
44. Maria  Roskosz 

Aleksandra Kamińska 
Patrycja Ochman 

Monika Karwat 

Wojciech Treffon 
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  Od dnia 30 stycznia do dnia 10 lutego 

trwały ferie zimowe.  
   W pierwszym tygodniu ferii odbyło się 

według planu spotkanie z policjantem, zajęcia 

plastyczne, turniej gry w bilard, gdzie niepo-
konanym był Adam Matczuk, w środę wraz    

z grupą z MDK Kalety byliśmy na lodowisku 

w Gliwicach. Po powrocie z lodowiska odbył 

się turniej gry w kanasta, który wygrała Mar-
tyna Walocha. Czwartkowe karaoke cieszyło 

się dużą popularnością, a po nim odbyło się 

spotkanie z panią pedagog Blandyną Kubiak, 

która to wygłosiła pogadankę na temat „ Stop 
agresji”. Wieczorem odbył się konkurs gwary 

śląskiej, który wygrał Mateusz Watoła.  

Ferie w Klubie w Drutarni 

B ył obdar-

ty, brud-

ny i zarośnię-

ty. Łaził to tu, 

to tam, szwendał się bez celu. Pozornie 

bez celu, bo jednak wypatrywał koszy 

na śmieci. Nie patrzył na tych, co go 

mijali. On miał czas, dużo wolnego 
czasu…     
    Uśmiechał się mrużąc oczy, bo słońce, 

które dopiero wstało, raziło w oczy          

i przygniatało swym blaskiem. Szedł      

w stronę siedzib tych, którzy mieli więcej 

niż on, więcej niż inni. Starał się wyprze-

dzić psy, które, jak on, szukały szczęścia. 

Bywało, że je wyprzedził, ale to on nie 

raz, nie dwa, musiał obejść się smakiem. 

Ludzie są bardzo rozrzutni, nie szanują 

tego, co mają.  

Poszperał w kieszeni, zabrzęczały drobne 

monety. Hmm… Filozoficznie pokręcił 

głową. Może starczy na piwo? Doszedł 

już do willi tego nadętego dupka, który 

zawsze go straszył psami. Psami? Toż to 

prawdziwe bestie! 

Rozejrzał się. Niski żywopłot pozwalał 

na podgląd sporego ogrodu. Wczoraj był 

tu piknik, więc logika podpowiadała, że 

co nieco zostało z "Pańskiego stołu". 

Rozejrzał się, przeskoczył niski żywopłot 
i niemal wpadł na olbrzymiego hot doga, 

który, choć nadgryziony, i tak czarował. 

Zamlaskał bezzębnymi ustami. Śniada-

nie, piwo-czego więcej chcieć od życia? 

Super! Ten ranek mu sprzyjał. Chowając 

hot doga w kieszeni nie zauważył zde-

chłego psa, który jeszcze wczoraj go ob-

szczekiwał i przegonił. Ruszył w stronę 

parku, gdzie zapewne czekał już na niego 

Karol. Po drodze kupił najtańsze piwo. 

Siadł na ławce i rozpoczął ucztę. 

    Karol szukał Filipa od rana. Miał mu 

do przekazania sensacyjna wiadomość! 

Chciał się nią podzielić jak najszybciej. 

„Gdzie ten Filip, do cholery, się po-

dział?” 

    Wchodząc do parku zauważył wylegu-

jącego się na ławce kolegę. JEST! Ruszył 

w Jego kierunku. Filip był szczęśliwy, 

syty, wygrzewał się na słońcu. Mrużąc 

oczy, z daleka zauważył Karola, który 

machał do niego ręką. Ale im kumpel był 
bliżej, tym gorzej go widział. 

    Karol zbliżył się i usiadł na ławce 

obok leżącego Filipa. Sapiąc klepnął go 

w nogę. 

    „Filip, nie śpij” –sapał. Potrząsnął jego 

nogą.”Filip! Zabili tego nadętego dupka  

z willi! 

   Kurczę, potruli mu wszystkie psy ja-

kimś świństwem w kanapkach. Filip, 

słyszysz?” 

Jednak Filip był już daleko, bardzo dale-

ko..... 

       Kalety 5.03.2012 r. 

Hot dog 

Andrzej Banduch 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Turniej Szachowy Ferii Zimowych 

Dla Dzieci i Młodzieży  
 

   Dnia 03.02.2012r. na terenie Miejskie-

go Domu Kultury w Kaletach miał miej-

sce "Turniej Szachowy Ferii Zimo-

wych Dla Dzieci i Młodzieży". 

Grający rozegrali turniej kołowy z tem-

pem gry 15 minut na zawodnika na dy-

stansie 8 rund. W końcowej klasyfikacji 

zwyciężył Mateusz Płonka uzyskując 7,5 

pkt., miejsce drugie i trzecie zajęli Miro-

sław Krysik i Dawid Broncel obaj z ta-
kim samym dorobkiem punktowym 6,5 

pkt. Ogółem zagrało 8 zawodników.  

     Marek Rupik 
 

Turniej szachowy miast 
    Kolejna edycja szachowych rozgrywek 

w ramach „Drużynowego Turnieju Sza-

chowego Miast” odbędzie się w Radzion-

kowie w Hali Sportowej MOSiR dnia 

24.03.2012r. (sobota). Organizator Miej-

ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ra-

dzionkowie  przewidział turniej drużyno-

wy system szwajcarskim na dystansie 7 

rund z tempem gry po 15 min na zawod-

nika. Drużyna składa się z 4 zawodników 
(mieszkańców z danej miejscowości)     

w tym dwie osoby do lat 18 i dwie osoby 

powyżej 18. Każde miasto, gmina wysta-

wia maksymalnie dwie drużyny. Plano-

wany czas trwania imprezy od 10.00 do 

15.30  
     Marek Rupik 
 

Grupa Rock Time w Warszawie 
 

    20 lutego 4 pary  z grupy tanecznej  

Rock Time wzięły udział w XXXII Ogól-
noświatowym Konkursie Tanecznym 

Rock’n’rolla im. Billa Haley’a w war-

szawskim klubie „Stodoła”. 

   W konkursie wystartowało 47 par. Mia-

ły one za zadanie przetańczyć Rock and 

Roll'a - non stop - przez 60 minut. Nasi 

tancerze brali udział w konkursie po raz 

7, znali doskonale zasady konkursu i byli 

znakomicie przygotowani do rywalizacji.          

Nasi bardzo długo dzielnie wytrzymywa-

li tempo rock’n’rollowej muzyki. Nieste-

ty na 17 minut przed końcem, kiedy na 

parkiecie pozostawało 10 par pan Chen-

dyński wyrzucił ostatnią naszą parę - Olę 

Kukowka i Tadeusza Tarnowskiego. Po-

zostałe pary reprezentujące nasze miasto 

to Karina Bronder i Adrian Kalus, Miro-
sława Bonk i Rafał Żak oraz Katarzyna 

Kukowka i Paweł Kurzac. 

    W drodze powrotnej padł pomysł by      

w miesiącu wrześniu lub październiku br. 

podobny konkurs zorganizować w Miej-

skim Domu Kultury w Kaletach.  

              Marian Lisiecki 
 

Joanna Bartel w Kaletach 
   Joanna Bartel, znana z niezwykłego 

poczucia humoru artystka kabaretowa,        

8 marca zaszczyciła swoją obecnością 

Miejski Dom Kultury w Kaletach. 

    Swym prawie dwugodzinnym wystę-
pem podbiła serca kaletańskich widzów.  

Mogliśmy się przekonać, że najpopular-

niejsza Ślązaczka potrafi żartować           

z wszystkiego i wywołać uśmiech na 

każdej twarzy.  
 

                                         Marian Lisiecki 
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R ok 2010 przyniósł Kaletom prze-

budowę organu stanowiącego        

i kontrolnego, zmienił się również or-

gan wykonawczy w osobie nowego bur-

mistrza. Od półtora roku miasto funk-

cjonuje na zasadach, które z założenia 

mają wyprowadzić je na prostą i spra-

wić, że dorówna ono podobnym miej-
scowościom w powiecie, województwie 

i kraju stojącym aktualnie, pod wielo-

ma względami, na dużo wyższym po-
ziomie. 

    Wśród wielu zmian, jakich Kalety do-

świadczyły pomiędzy końcem  roku 2010 
a początkiem 2012 nie można zapomnieć 

o poszerzeniu zakresu działalności           

i wzbogaceniu oferty Miejskiego Domu 

Kultury przy ulicy Lublinieckiej. 

    Tak więc z początkiem 2011 roku po-

wstała przy MDK nowa sekcja Nordic 

Walking, która od początku skupiła wo-

kół instruktorki Aleksandry Lisieckiej 

wierną grupę spragnionych tego typu 

form aktywnego wypoczynku mieszka-

nek. Sekcja działa z powodzeniem po 

dziś dzień i- sądząc po stale zwiększają-

cej się liczbie uczestniczek  lubujących 

się w leśnych marszach z kijkami- nie-

prędko zaprzestanie działalności. Pod-

czas ubiegłorocznych Dni Kalet udało się 

nawet zorganizować mini- zlot miłośni-

ków Nordic- Walking,  którego następna 

edycja w roku bieżącym nabierze zapew-

ne charakteru większej, cyklicznej impre-

zy ściągając do naszego miasta nowych 

gości. 

    Przy MDK powstał Klub „Kalecianin 
Melomanem”, którego członkowie wy-

jeżdżali na koncerty do opery, filharmo-

nii czy teatru. 

   Zorganizowano cieszące się ogromnym 

powodzeniem wśród płci pięknej zajęcia 

fitness, na których,  trenując dwa razy    

w tygodniu pod czujnym okiem instruk-

torki Beaty Bacior stracono w roku 2011 

dziesiątki zbędnych kilogramów… 

    W marcu zainaugurował swoją działal-

ność Klub Seniora, który wpasował się 

idealnie w lukę oferty kulturalnej, jaka 

dotychczas istniała w odniesieniu do na-

szych starszych mieszkańców. Dziś, 

praktycznie bez większych kosztów po-

noszonych z tego tytułu przez miejski 

budżet, Klub Seniora skupia kilkadziesiąt 
osób, które z niecierpliwością czekają na 

kolejne czwartki, kiedy to mogą spotkać 

się w MDK, obejrzeć ciekawy program, 

spotkać interesujących ludzi (w Klubie 

gościli m.in. senator Maria Pańczyk-

Pozdziej i poseł Tomasz Głogowski) czy 

po prostu porozmawiać o swoich co-

dziennych radościach i troskach.  

   Od kwietnia, z mała przerwą wakacyj-

ną, odwiedza MDK co miesiąc objazdo-

we kino „Orange”, którego seanse są 

odpowiedzią na zgłaszane przez miesz-

kańców zapotrzebowanie na oglądanie 

filmów na dużym ekranie. Kosztem za-

kupu żaluzji zapewniających zaciemnie-

nie dużej sali Kalety zyskały kino, które 

na pewno nie przebije oferty multiplek-

sów, jednakowoż jest na miejscu, zapew-

nia nowy repertuar i bilety w konkuren-

cyjnych cenach. 

   W kwietniu, w ramach wprowadzanych 

innowacji w działaniu MDK, Dyrektor 

ogłosił konkurs na najlepsze kulinarne 
wyroby wielkanocne, który spotkał się    

z dużym pozytywnym odzewem naszych 

gospodyń domowych. 

   Należycie uczczono też przypadająca 

na rok 2011 90-tą rocznicę wybuchu  III 

Powstania Śląskiego. Dla dzieci i mło-

dzieży zorganizowano na tę okoliczność 

konkursy plastyczny i wokalny. Wkrótce 

po nich ogłoszono też konkurs fotogra-

ficzny „Wiosna w Kaletach”. 

   MDK przeprowadził w roku 2011 kilka 

wernisaży, na których pokazano m.in. 

„palickovane” koronki rodem z Vitkova, 

dzieła grupy „Inspiracje” czy malarstwo 

Marcina Painty (wernisaż „Horror    Va-

cui”).  

   Latem Dom Kultury współorganizował 
Dni Kalet, półkolonie, Święto Gminne   

w Drutarni, Festyn w Kuczowie i Festyn 

na Placu Zjednoczenia w Jędrysku. 

   Dom Kultury zorganizował też kilka 

koncertów, spośród których do najbar-

dziej spektakularnych zaliczyć można 

występy Another  World i Full Light 

(styczeń), Sławka Wierzcholskiego          

i Nocnej Zmiany Bluesa (luty), Bogusła-

wa Meca (marzec) i Alicji Majewskiej      

z Włodzimierzem Korczem (listopad).         

Z inicjatywy dyrektora MDK odbył się 

również wyjazdowy koncert Miejskiej 

Orkiestry Dętej w Dębskiej Kuźni 

(listopad).  

Oferta Miejskiego Domu Kultury coraz bogatsza (mimo zmniejszonego budżetu)  

W piątek z powodu mrozu nie poszliśmy na 
wycieczkę do lasu wraz z panem leśniczym, 

tylko zostaliśmy w Klubie, a pan Tyrol przed-

stawił nam sylwetkę i dokonania Walentego 

Roździeńskiego (gdyż rok 2012 został przez 
gminę Koszęcin ogłoszony rokiem Roździeń-

skiego). Dzieci, jak i rodzice słuchali              

z zaciekawieniem opowieści o tym pisarzu, 

który pochodził z Bruśka. O godz. 19:00 pan 
Faltynowski przeprowadził konkurs wiedzy      

o ruchu drogowym. Pierwsze miejsce zdobyła 

Sonia Imiołczyk. Tuż za nią była Justyna 

Wąsinska, a  trzecie miejsce przypadło Toma-
szowi Konickiemu. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali słodkości, a zwycięzcy nagrody.     

 Drugi tydzień, mimo mrozów, nie zniechę-

cał dzieci i młodzież do udziału w zajęciach. 
Zamiast dyskoteki  odbyło się kolejne kara-

oke, które trwało do późnych godzin wieczor-

nych. We wtorek młodsza grupa zmagała       

o się o tytuł „Osadnika z Catanu”, starsza 
przygotowywała się do turnieju w tenisa sto-

łowego. Turniej odbył się według planu, przy-
jaciele Klubu pokonali naszą młodzież.        

W środę  o godz.10:00 spotkaliśmy się z gru-

pą z MDK na naszym placu zabaw, by wspól-

nie bawić się przy ognisku i piec kiełbaski. 
Było zimno, ale wszyscy byli zadowoleni. 

Później wszyscy bawiliśmy się w Klubie do 

godz. 14:00. Nasze dzieci i młodzież do godz. 

21:00 grały   w gry planszowe i komputero-
we, a na koniec rozwiązywaliśmy krzyżówki  

i graliśmy w kalambury. Czwartek rozpoczęli-

śmy zajęciami plastycznymi, a później odbył 

się turniej w piłkarzyki, który wygrał Jakub 
Lebek. W piątek na zakończenie ferii zostali-

śmy zaproszeni przez pana dyrektora MDK na 

bezpłatny seans filmowy. Po powrocie z kina 

nastąpiło podsumowanie ferii oraz graliśmy  
w gry telewizyjne Ninteno Wii. Serdecznie 

dziękujemy  burmistrzowi Klaudiuszowi Kan-

dzia za ufundowanie biletów do kina,  dyrek-

torowi Marianowi Lisieckiemu za możliwość 
wyjazdu na lodowisko oraz wspólne zorgani-

zowanie ferii, leśniczemu Czesławowi Tyro-
lowi za ciekawą opowieść, Blandynie Kubiak 

za prelekcję, Stanisławowi Kotwinowi za 

pogadankę o bezpieczeństwie, Andrzejowi 

Faltynowskiemu i Małgorzacie Faltynowskiej 
za zorganizowanie konkursu o ruchu drogo-

wym oraz ufundowanie nagród, Janowi Wałę-

ga za zasponsorowanie kiełbasek na ognisko, 

DJ Tomkowi Bregule za przygotowanie          
i poprowadzenie karaoke oraz przyjaciołom 

Klubu za udział w turnieju. 

    Szczególne podziękowania składam          

w imieniu pana dyrektora Mariana Lisieckie-
go, wszystkich dzieciom, młodzieży i firmie 

P.P.H.U. A&M PLAST Mirosława  Oceloka 

za zasponsorowanie i montaż okna wraz         

z parapetami w pomieszczeniu kuchennym 
Klubu w Drutarni. Potrzeb jest jeszcze wiele 

zapraszamy do współpracy również innych 

przedsiębiorców. 

 
Brygida Popławska 
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W  związku       

z nieko-

rzystnymi wa-

runkami pogo-

dowymi (brak 

wystarczającej pokrywy śnieżnej) nie 

udało się ostatecznie  zorganizować     

w lutym zapowiadanych mistrzostw 
Powiatu w narciarstwie biegowym. 

„Tru– Ski” przełożyliśmy więc o rok, 

ale już niebawem fundujemy czynnym 

sportowcom inną atrakcję.  
   W Truszczycy powitamy wiosnę pod-

czas biegów przełajowych na które za-

praszamy wszystkich dorosłych miesz-

kańców miasta, Powiatu i okolicznych 

miejscowości (zawody rozegrane zostaną 
w formule „Open”). 

 

   Szczegóły dotyczące trasy już wkrótce 

na www.kalety.pl. Zbiórka w sobotę 31 

marca o godzinie 11.30 pod wiatą przy 

leśniczówce w Truszczycy. Zapisy na 
bieg przyjmowane są pod numerem tele-

fonu (034) 352-76-32 (P. Jacek Lubos).     

    

Burmistrz miasta Kalety i Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach zapraszają   

w sobotę 31 marca na biegi przełajowe do Truszczycy  

(jal) 

Powiatowy MDK im. Henryka Jordana w Tarnowskich Górach – Filia Kalety  

zaprasza uczniów szkół podstawowych na bezpłatne zajęcia z języka niemieckiego  

   Kurs dla początkujących skierowany jest w szczególności 

dla klas  V i VI.  
   W ramach kursu przewidziano:  

- bezpłatny dostęp do podręczników, platformy e-learningowej;    

- autorskie arkusze pracy;   

- zajęcia nawet do 2 razy w tygodniu (poniedziałki/wtorki       

w godzinach od 16:15  do 17:15)  

-  warsztaty fonetyczne, konwersacyjne  

Zapraszamy wszystkich  

zainteresowanych.  
 

Przyjdź – zobacz – zapisz się ! 
 

Powiatowy MDK  

ul. Rogowskiego 43 

kontakt: pmdk.kalety@gmail.com 

telefon: 34 357 73 98 

Franz Jonik 

D ziałalność koła DFK- Kalety prze-

biegała w 2011 roku podobnie jak 

w latach poprzednich.     
    O działalności w I półroczu minionego 

roku informowaliśmy w sierpniowym 

wydaniu „Biuletynu”. Jeżeli chodzi o 

drugie półrocze to wymienić należy: 

-Wycieczkę do Złotych  Hor w Cze-
chach, „Spotkanie narodów” 17.09.2011 

-Mini „Oktoberfest” w sali naszego Koła 

dla naszych członków 15.10.2011 

-Mszę za zmarłych i żyjących członków 

Mniejszości Niemieckiej 03.12.2011 

Koszęcin 

- spotkanie „ Bożonarodzeniowe ” dla 

członków naszego koła 28.12.2011 

    Plan pracy na rok 2011 wykonaliśmy 

prawie w pełni oprócz spotkania z miesz-

kańcami Kalet, którzy posiadają niemiec-

kie obywatelstwo, a nie należą do Mniej-

szości Niemieckiej. Spotkanie takie pra-
gniemy zorganizować w 2012 roku.   

Informujemy również o bardzo ważnym 

fakcie, to jest o śmierci naszej członkini 

Emmy Słota, która dożyła 103 lat. Do 

końca życia była Ona bardzo zaangażo-

wana w naszą działalność.  

    W naszej działalności dobrze układa 

nam się współpraca z firmą „Gali” od 

której dzierżawimy nasz lokal. Informu-

jemy, że firma „Gali” często sponsoruje 

nasze imprezy.  

    Tak w dużym skrócie przedstawia się 

naszą działalność  w 2011 roku, którą 
podsumowaliśmy 29 stycznia 2012 roku 

na zebraniu sprawozdawczym członków 

naszego Koła. 

Mniejszość Niemiecka w 2011 roku 

Kontynuowano prowadzenie zajęć wo-

kalnych dla dzieci i młodzieży, prężnie 

działał zespół taneczny Rock Time, tre-

nowały mażoretki, swoje pojedynki tre-

ningowe i turniejowe rozgrywali szachi-

ści pod wodzą Pana Marka Rupika, spo-

tykali się, wymieniając doświadczeniami,  

tworząc nowe dzieła oraz omawiając 
kolejne plenery artyści z grupy 

„Inspiracje”, próby odbywała Miejska 

Orkiestra Dęta. Orkiestra, pod batutą 

dyrektora Mariana Lisieckiego, uświet-

niała swoimi występami wszystkie waż-

niejsze imprezy miejskie, włącznie z pre-

stiżowymi zawodami speedrowerowymi 

w Drutarni.  Przy MDK działa też oficjal-

nie Koło PZW Kalety, którego zebrania 

odbywają się regularnie w jednym z po-

mieszczeń tej instytucji.  

    MDK nie wypuścił też spod swoich 

skrzydeł filii w Drutarni, której kierow-

niczka Brygida Popławska słynie           

w dzielnicy z podejmowania cennych 

inicjatyw. Dzieci i młodzież z Drutarni 

zawsze znajdują w popularnym, wyre-

montowanym w zeszłym roku „Klubie” 

sposób na nudę.  

   Należy również wspomnieć o stronie 
internetowej MDK, która od kilku mie-

sięcy, pod względem aktualizacji nadcho-

dzących i zakończonych właśnie wyda-

rzeń kulturalnych, utrzymuje nie się na 

stałym, wysokim poziomie (na którym, 

mamy nadzieję, pozostanie także w roku 

bieżącym).  

    Reasumując- rok 2011 był dla Miej-

skiego Domu Kultury rokiem swoistego 

renesansu. Wpłynęło na to kilka przy-

czyn, spośród których niewątpliwie wy-

mienić należy powierzenie Panu Dyrek-

torowi Marianowi Lisieckiemu pełnoeta-

towej opieki nad placówką. Dzięki zaan-

gażowaniu Pana Lisieckiego, który 

oprócz przewodzenia MDK od lat działa 

społecznie i z sukcesami dowodzi Miej-

ska Orkiestrą Dętą, instytucja kulturalna 

przy Lublinieckiej stopniowo się rozwija 

i wprowadza w zakres swojej szerokiej 
działalności ciągle nowe elementy. Nie 

bez znaczenia jest tu także fakt, że takie  

rozszerzenie oferty było możliwe pomi-

mo drastycznie zmniejszonego, w stosun-

ku do tego z 2010 roku, budżetu MDK. 

Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia 

dziękuje niniejszym Panu Dyrektorowi 

za olbrzymią pracę wykonaną w roku 

2011 i życzy podobnego zaangażowania   

i efektów w roku 2012. 

Jacek Lubos 

mailto:pmdk.kalety@gmail.com
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A nimator Orlika w Kaletach zapra-

sza chętne drużyny amatorskie do 

udziału w rozgrywkach piłkarskich 

w ramach ogólnopolskiego projektu 

amatorskiej piłki nożnej "szóstek"     

w kategorii wiekowej +16 i +35 
    Rozgrywki są objęte patronatem PZPN 

oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
    Projekt opiera się na IV szczeblach: 

I - regionalny: turniej lub liga o Puchar 

Burmistrza Miasta Kalety- termin reali-

zacji do 31 lipca 2012 r. 

II - wojewódzki: zwycięzcy z poszcze-

gólnych miast danego województwa ry-

walizują w turnieju jednodniowym - ter-

min realizacji od 1 do 9 września 2012 r. 

III - ogólnopolski-  zwycięzcy z poszcze-

gólnych województw rywalizują 22 i 23 

września 2012 r. w turnieju w Warsza-

wie. 

IV - europejski - zwycięzcy poszczegól-

nych państw rywalizują w turnieju kilku-
dniowym w październiku w europejskim 

ciepłym kraju. 

    Na żadnym szczeblu nie dopuszcza się 

do rozgrywek zawodników czynnych. 

    Za zawodnika czynnego uważa się 

trampkarza/juniora/seniora, który roze-

grał co najmniej sekundę w sezonie   

2011/2012 w rozgrywkach OZPN/

MZPN/PZPN oraz rozgrywkach futsalo-

wych PZPN. 

      Szczegółowy opis projektu oraz regu-

lamin rozgrywek jest dostępny na stronie  

www.orlikpolska.pl w zakładce projekt. 

    Informacje oraz zgłoszenia drużyn do 
rozgrywek u animatora Orlika w Kale-

tach Antoniego Jeża,  tel. : 606987477 

    Termin zgłoszenia drużyny do        

23 marca 2012 r. 
                               Zapraszam do udziału! 

           Animator Orlika Antoni Jeż 

   

       " Orlik Euro" & "Orlik Polska"  

N iezwykle zacięte i wyrównane były 

wszystkie spotkania podczas fina-

łowego turnieju piłki siatkowej dziew-

cząt, które odbyły się w dniu 24 lutego 

br. w hali MOSiRU w Radzionkowie  

w ramach Gimnazjady Powiatu Tar-
nogórskiego.              

    Bardzo wiele pozytywnych emocji       

dostarczył kaletańskim zawodniczkom 

udział w turnieju. Dziewczyny pokazały 

się z dobrej strony nie tylko sportowej, 

ale potrafiły się również  fantastycznie 

cieszyć z każdego zdobytego punktu oraz 

wykazały bardzo duże zdyscyplinowanie 
oraz sportową postawę. Gratulujemy  

zawodniczkom z gimnazjum z Kalet!   

  Skład drużyny: Daria Gaweł, Agata 

Płonka, Iwona Świtała, Dominika Wato-

ła, Marzena Lipińska, Alicja Mryka             

i Sandra Świętek. 

Wyniki finałów Gimnazjady w siatkówce 

dziewcząt: 

1. Gimnazjum Ożarowice 

2. Gimnazjum Radzionków 

3. Gimnazjum Kalety 

4. Gimnazjum Świerklaniec 

5. Gimnazjum nr 2 Tarnowskie Góry 

6. Gimnazjum Miasteczko Śląskie 

7. Gimnazjum nr 5 Tarnowskie Góry 
8. SOSW Tarnowskie Góry 

9. Gimnazjum Brynek 

10. Gimnazjum Krupski Młyn 

11. Gimnazjum Rojca 

12. Gimnazjum Nakło Śląskie 

Sukces kaletańskich gimnazjalistek 

Antoni Jeż 

1. Zawody o Mistrza Koła-      21 i 22.04. 

2. Zawody karpiowe (Zielona) 1-3.05. 

3. Zawody o Puchar Zielonej—19.05 

4. Zawody z okazji Dnia Dziecka (dla  
dzieci do lat 16-tu) -               03.06. 

5. Zawody o Puchar Burmistrza– 10.06. 

6. Nocne zawody gruntowe (Zielona)- 

11/12.08. 

7. Zawody w ramach „Wakacji z wędką” 

    (dla dzieci do lat 16-tu)-           25.08. 

8. Zawody o Puchar Prezesa Koła– 02.09 
 

Zawody wyjazdowe: 
 

Woźniki Śląskie 

1. Puchar Burmistrza 25.06. 

2. Puchar Prezesa       19.08.  
 

Koszęcin 

1. Puchar Wójta Gminy 19.05. 

2. Puchar Prezesa           23.06. 
 

Lubliniec  

1. Dni Lublińca 02.06. 

2. Puchar Burmistrza 29.09 
 

    24 marca nad zbiornikiem licencyj-

nym  nr 1 przy ulicy Fabrycznej odbę-
dzie się czyn społeczny.  
    Opłaty za wędkowanie w roku 2012 

wnosić można podczas dyżurów skarbni-

ka  Koła  w Miejskim Domu Kultury. 

   Skarbnik dyżuruje w każdy poniedzia-

łek, w godzinach 17.00– 19.00 
                           

      Arkadiusz Meryk 

Plan zawodów wędkarskich Koła PZW w Kaletach na rok 2012 
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    Przekaż 1% podatku  

        na rzecz klubu LKS „Małapanew” 
 
 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37,PT-28,PIT-36 

(WNIOSEK  O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU  

PUBLICZNEGO) wpisując nazwę „FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 0000197334 oraz w rubryce „INFORMACJE 

UZUPEŁNIAJĄCE” wpisać nazwę naszego klubu, czyli „MAŁAPANEW” KUCZÓW. Przekazując nam 1 % płaconego 
podatku, również w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie zostaną zmarnowane, jak również, że będą prze-

znaczone na  poprawę warunków uprawiania sportu przez dzieci i młodzież w klubie „Małapanew” Kuczów.   

Poniżej podajemy sposób wypisania odpowiedniego druku PIT: 

Terminarz rozgrywek KS Unia Kalety 
Liga okręgowa, Częstochowa, runda wiosenna sezonu 

2011/2012 
24  marzec    Lotnik Kościelec– Unia Kalety 

31  marzec    Unia Kalety– Lot Konopiska 
 7   kwiecień  Oksza Łobodno– Unia Kalety 

14  kwiecień  Unia Kalety– Sparta Lubliniec 

21  kwiecień  Znicz Kłobuck– Unia Kalety 

24  kwiecień  Unia Kalety– KS Panki 
28  kwiecień  Warta Kamieńskie Młyny– Unia Kalety 

 5   maj          Unia Kalety– Polonia Poraj 

12  maj          MLKS Woźniki– Unia Kalety 
16  maj          Unia Kalety– Raków II  Częstochowa 

26  maj          Unia Kalety– Pogoń Blachownia 

30 maj          Płomień Kuźnica Marianowa– Unia Kalety 

 2   czerwiec Unia Kalety– Pogoń Kamyk 
 9   czerwiec Jedność Boronów– Unia Kalety 

16  czerwiec Unia Kalety– Sparta Siedlec Duży 

Terminarz rozgrywek LKS Małapanew Kuczów 

A-klasa, Lublinec,  runda wiosenna sezonu  

2011/2012 
25 marzec         Małapanew Kuczów– Promień Glinica 

 1  kwiecień      LKS Droniowice- Małapanew Kuczów 

15 kwiecień      Małapanew Kuczów– Orzeł Babienica/Psary 

22 kwiecień      Małapanew Kuczów– Liswarta Lisów 

29 kwiecień      Śląsk Koszęcin- Małapanew Kuczów 
 6  maj              Małapanew Kuczów– Błękitni Herby 

13 maj              Rybak Ciasna- Małapanew Kuczów 

20 maj              Małapanew Kuczów– Sparta II Lubliniec 

27 maj              LKS Sieraków- Małapanew Kuczów 

 3 czerwiec       Małapanew Kuczów– Huragan Jezioro 

 7 czerwiec       Mechanik Kochcice- Małapanew Kuczów 

10 czerwiec      Małapanew Kuczów– Orzeł Pawonków 

17 czerwiec      Ruch Kochanowice- Małapanew Kuczów 

  

S ekcja tenisa stołowego 

działająca w struktu-

rze organizacyjnej K.S 

Unia Kalety uczestniczy 

aktualnie w rozgrywkach 

ligi okręgowej gr.IV Ślą-

skiego Związku Tenisa 

Stołowego  w Katowicach. 
   Rundę pierwszą sezonu 2011/2012 

sekcja zakończyła na 9-tym miejscu, na 

16-cie zespołów. 

Skład osobowy sekcji tworzą: 

-Antoni Jeż- trener i kierownik sekcji 

-Paweł Piech 

-Mateusz Piech 

-Karol Potempa 

-Marcin Kozub 

-Tomasz Swoboda 

-Karol Klyta 

-Mateusz Broja 

 

   Za wyjątkiem A. Jeża pozostali zawod-

nicy mieszczą się w przedziale wieko-

wym juniorów. 

   Treningi sekcji odbywają się w wtorki, 

czwartki i soboty w sali gimnastycznej 

PSP nr 1 w Kaletach. 
    W zajęciach tych uczestniczy również 

młodzież niezrzeszona z miejscowych 

szkół. 

    W ramach rundy rewanżowej tenisiści 

rozegrają następujące mecze: 

-15.03.2012 godz. 18:00 z UKS „Piast” 

Ożarowice 

-22.03.2012 godz. 18:00 z UKS 

„Plastyk” Dąbrowa Górnicza 

-05.04.2012 godz.18:00 z KS „Corona” 

Rudniki. 

    Mecze, na które zapraszamy kibiców   

i sympatyków rozgrywane będą w sali 

gimnastycznej PSP nr 1 w Kaletach 

(wejście przez „Harcówkę”). 
 

    W strukturze KS Unia trenują również 

oldboje tenisa stołowego. Swoje zawody 

rozgrywają w ramach amatorskiej ligi 

powiatowej. 

Skład zespołu tworzą: 

- Franciszek Jonik 

- Joachim Galus 

- Leon Peła 

- Paweł Jonik 

- Eugeniusz Płonka 

Zasady rozgrywek tej grupy podamy       

w następnym „Biuletynie”. 
 

   Opracował  

       Czesław Borecki 

Zapraszamy na mecze tenisa stołowego 

I INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE W poz.127 można podać m. in.dane ułatwiające kontakt z podatnikiem w poz.128 cel szczegółowy 1% oraz poprzez 
zaznaczenie kwadratu w poz. 129 wyrazić zgodę przekazanie OPP danych , o których mowa w art. Ustawy tj. imienia, nazwiska, adresu oraz wysokości 

kwoty z poz.126 

127 

128 LKS „MAŁAPANEW” KUCZÓW 129 Wyrażam zgodę 

H

. 

WNIOSEK PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO  (OPP) 
Należy  podać nazwę OPP, numer wpisu do Krajowego rejestru Sądowego, (KRS) oraz wysokość kwoty dla OPP 

124 Nazwa OPP 
FUNDACJA PARTNERSTWO 

125 Numer KRS 
0000197334 

Wnioskowana kwota 
Kwota w poz.126 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz.120,po zaokrągleniu do 

pełnych dziesiątek groszy w dół. 

126    zł           gr. 

(jal) (jal) 
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W  dniu 15 lutego 2012 roku odbyło 

się zebranie sprawozdawczo-

wyborcze Walnego Zgromadzenia Człon-

ków Klubu Sportowego Unia Kalety.        

W zebraniu, oprócz członków klubu uczest-

niczyli Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 

Kandzia oraz Sekretarz Miasta Dariusz 

Szewczyk.  

W pierwszej części zebrania zarząd przed-
stawił sprawozdanie z działalności oraz spra-

wozdanie finansowe za rok 2011. Obydwa 

sprawozdania zostały przyjęte przez obecnych 

członków Klubu oraz udzielono absolutorium 
ustępującemu Zarządowi. W drugiej części 

spotkania przystąpiono do wyborów Zarządu 

oraz Komisji Rewizyjnej na kadencję 2012-

2015. 
W skład nowego zarządu weszli: 

Tomasz Galios, Marek Jelonek, Grzegorz 

Guder, Mirosław Ocelok, Sebastian Lebek, 

Henryk Peła, Czesław Borecki, Jan Szołty-

sik, Mariusz Jegier. 
Komisję Rewizyjną tworzą: 

Jacek Cieślik, Leszek Antczak, Eugeniusz 

Urbańczyk. 
   Burmistrz podziękował ustępującemu zarzą-

dowi za działalność, pogratulował nowemu 

zarządowi wyboru i zapewnił o chęci współ-

pracy. Przypomniał, że Miasto ogłosiło otwar-
ty konkurs ofert na realizację zadań publicz-

nych w 2012 roku z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu na terenie Miasta 

Kalety. Zarząd KS Unia Kalety podziękował 
Burmistrzowi za dotychczasową owocną 

współpracę. 

    Podczas pierwszego wspólnego zebrania 

nowego Zarządu klubu i Komisji Rewizyjnej 
w dniu 22 lutego 2012 roku członkowie wyło-

nili ze swojego grona prezydium zarządu: 

Prezes – Tomasz Galios, Wiceprezesi – Ma-

rek Jelonek i Grzegorz Guder, Sekretarz – 
Czesław Borecki i Skarbnik – Henryk Peła, 

natomiast Przewodniczącym Komisji Rewi-

zyjnej został Jacek Cieślik. 

    Niewielkie zmiany w składzie Zarządu 
zapewniają kontynuację rozpoczętych w po-

przednich latach działań i planów. Mimo 

ciągłych problemów z finansowaniem działal-

ności klubowej Zarządowi udało się osiągnąć 
zamierzone cele i zamknąć rok 2011 bez defi-

cytu głównie dzięki sponsorom: firmie EKO-

TECH Marek Jelonek, TECHPLAN Grzegorz 

Guder, GALBUD Tomasz Galios, HEMAR-
POL Bogaccy, PHU WATOŁA Henryk Wa-

toła, ELGÓR+ ZAMET oraz Panu Joachimo-

wi Sośnicy. 

    Problem finansów pozostaje jednak nadal 
aktualny i nowy Zarząd będzie musiał podjąć 

odpowiednie działania w celu pozyskania 

dodatkowych funduszy. Ich pozyskanie po-

zwoli na energiczny rozwój i poszerzenie 
działalności (utworzenie nowych sekcji), gdyż 

głównym celem KS Unia jest propagowanie   

i organizowanie kultury fizycznej i sportu na 

terenie miasta Kalety, szczególnie w zakresie 
sportu dzieci i młodzieży. Władze klubu cią-

gle podejmują próby pozyskania dodatko-

wych sponsorów i darczyńców oraz składają 
wnioski i oferty w konkursach na realizację 

zadań publicznych organizowanych przez 

Miasto Kalety, Powiat Tarnogórski, Urząd 

Marszałkowski, Ministerstwo Sportu i Tury-
styki oraz Ministerstwo Pracy i Polityki Spo-

łecznej. 

    Sport jest jedną z podstawowych form ak-

tywności człowieka, która może zapobiec 
jego fizycznej i psychicznej degradacji. Ruch, 

zajęcia sportowe, turystyka czy ćwiczenia 

fizyczne uprawiane systematycznie mają ko-

rzystny wpływ na wszechstronny rozwój or-
ganizmu. Aby tak się stało staramy się jak 

najlepiej zapewnić społeczeństwu harmonijny 

rozwój oraz kształtować postawy prospołecz-

ne na wszystkich etapach kształcenia sporto-
wego, jednocześnie zachęcając do zdrowego, 

sportowego stylu życia. O tym, że takie dzia-

łania są konieczne utwierdzają nas sami ćwi-

czący, którzy chętnie uczestniczą we wszyst-
kich formach treningowych i rekreacyjnych 

organizowanych przez klub. Współczesna 

szkoła ma dbać przede wszystkim, zgodnie      

z podstawowym założeniem reformy systemu 
edukacji, o wszechstronny rozwój osobowości 

ucznia, kształtować w nim takie cechy jak: 

otwartość, aktywność, kreatywność i zaanga-

żowanie. Świetnym uzupełnieniem realizacji 
tego zadania są zajęcia pozalekcyjne w klubie 

sportowym, będące przedłużeniem procesu 

dydaktyczno - wychowawczego, a zarazem 

formą rozwijającą zainteresowania i uzdolnie-
nia dzieci, a dla dorosłych świetną formą 

aktywnego wypoczynku i spędzania czasu 

wolnego. W tym celu Klub Sportowy Unia 

zatrudnia odpowiednio wykwalifikowaną 
kadrę: szkoleniowców, instruktorów, lekarzy  

i opiekunów oraz zapewnia swoim członkom  

i innym ćwiczącym odpowiednio przygotowa-

ne urządzenia (stadion, boiska, sale gimna-
styczne, transport itp.) oraz sprzęt sportowy. 

Dodatkowo Zarząd KS Unia ciągle podejmuje 

próby nawiązania współpracy z innymi orga-

nizacjami z terenu Kalet i taką współpracę 
nawiązuje, między innymi trwają rozmowy    

z działaczami klubu Małapanew odnośnie 

wspólnego szkolenia dzie-

ci i młodzieży oraz dalsze-
go rozwoju ogólnej współ-

pracy naszych klubów. 

    Pragniemy nadmienić, 

iż w roku 2007 w skład 
naszego klubu weszła 

dodatkowo grupa old        

boy’s, a w roku 2008 gru-

pa chearleaderek.               
W 2009 roku utworzyli-

śmy także grupę trampka-

rzy starszych, a w 2011 

grupę młodzików i tym 
samym -na dzień dzisiej-

szy—       w zajęciach 

sportowych uczestniczy 

ok. 140-150 osób (w tym 
ok. 70 dzieci i 40 młodzie-

żowców). Dalszy rozwój 

naszego klubu jest możliwy wyłącznie dzięki 
ludziom, którym zależy na podniesieniu po-

ziomu kaletańskiego sportu, którzy zawsze 

bezinteresownie i chętnie nam pomagają,        

i którym leży na sercu dobre sportowe wycho-
wanie dzieci    i młodzieży. Ogromną pomocą 

w działalności sportowej w naszym mieście 

byłoby utworzenie w szkołach klas sporto-

wych. Próby zorganizowania takiej klasy były 
już podejmowane przez ZSEE w Kaletach,     

a zgodnie z naszymi informacjami przygoto-

wany jest projekt zorganizowania w 2012 

roku klas sportowych w szkole podstawowej  
i gimnazjum. Uważamy, że należy zrobić 

wszystko, aby dzieci i młodzież odciągnąć od 

współczesnych „używek” - komputera, tele-

wizji nie wspominając już o alkoholu czy 
narkotykach. 

    Wszyscy członkowie naszego klubu działa-

ją społecznie, gdyż tylko taka działalność daje 

prawdziwą radość z osiągnięć w sporcie ama-
torskim. Ilość prac związanych z działalnością 

sportową i okołosportową w ramach celów 

statutowych klubu oraz działań dotyczących 

pozyskania funduszy na te cele, pozwala 
stwierdzić jednoznacznie, że wysiłek i trud 

ludzi, którzy podjęli się tych zadań i je reali-

zują są godne podziwu, a ich ciężka praca 

społeczna godna ogromnego uznania i naśla-
dowania. Równie ogromne uznanie należy się 

oczywiście wszystkim klubom, stowarzysze-

niom i organizacjom społecznym działającym 

w Kaletach i wszystkim działającym w nich 
społecznie mieszkańcom naszego miasta. 

    Sytuacja finansowa Klubu Sportowego 

UNIA nie jest tragiczna, ale nie pozwala na 

należyty rozwój i organizowanie dodatko-
wych imprez sportowych. Niemniej jednak 

budujący dla nas jest fakt, iż są jeszcze ludzie, 

którym radość i satysfakcję dają pomoc in-

nym i praca społeczna, a coraz większa liczba 
chętnych do uprawiania sportu daje nam do-

datkową motywację do jeszcze intensywniej-

szej działalności. 
 

Ze sportowym pozdrowieniem 

      Zarząd KS UNIA Kalety 

Minęła kolejna kadencja Zarządu KS UNIA Kalety 
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Proszę wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu        
podatkowym 

 (PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38) wpisując: 

FUNDACJA PARTNERSTWO 

KRS 0000197334 
W składanym zeznaniu podatkowym proszę koniecznie wypełnić  

rubrykę 

„INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisując: 
KLUB SPORTOWY „UNIA” KALETY: 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.sponsorsportu.pl 

Klub Sportowy „UNIA” Kalety nawiązał współpracę               
z Fundacją Partnerstwo, która jest Organizacją  Pożytku 

Publicznego i której celem statutowym oraz zadaniem jest 
wspieranie rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży oraz 
działalności klubów sportowych takich jak nasza „UNIA”. 

Dlatego zwracamy się z prośbą o przekazywanie 1% na 
działalność Klubu Sportowego „UNIA” Kalety za  

pośrednictwem tej fundacji.  

(jal) 

K lub Sportowy UNIA KALETY 

zgłosił swój udział w projekcie 

„Szkółki Piłkarskie NIVEA”, w ra-

mach którego wygrać można program 
treningowy Akademii Ajax Amster-

dam, sprzęt sportowy oraz szkolenie 

dla trenerów, które zostanie przepro-

wadzone przez specjalistów z Akade-

mii Ajaxu.  

   Po szkole-

niu, od 

w r z e ś n i a 

2012 roku, 

trenerzy rozpoczną realizację programu 

treningowego ze swoimi zawodnikami. 

Najlepsze szkoły i kluby wezmą udział w 

turnieju, który będzie zwieńczeniem cy-
klu treningowego. Nagrodą główną dla 

sześciu zespołów, które wygrają turniej, 

jest wyjazd na letni obóz Akademii 

Ajaxu do Amsterdamu. W ramach tego 

projektu zostanie przeprowadzony kon-

kurs, którego celem jest wyłonienie 100 

zwycięskich szkół lub klubów. O wygra-

nej decydować będą jednak internauci, 

którzy po zalogowaniu się na stronie 

www.szkolkinivea.pl uzyskają możli-

wość codziennego oddania głosu na nasz 

klub sportowy. Głosowanie trwa od        

1 marca br. Zapraszamy również do śle-
dzenia informacji na specjalnym BLO-

GU, którymi opiekować się będą z ramie-

nia KS UNIA Kalety Dawid Baron oraz 

Jarosław Neumann. Liczymy na Waszą 

aktywność!  
Tomasz Galios 

Głosujemy na KS Unia! 

Zarząd Klubu Sportowego Unia w Kaletach składa serdeczne podziękowania 

za pomoc w zorganizowaniu 28 stycznia 2012 roku 

Zabawy Karnawałowej Sportowców. 

 

Fanty loterii fantowej zorganizowanej podczas zabawy ufundowały firmy: 

 

EKO-TECH Marek Jelonek,  APTEKA RODZINNA Anna i Michał Olszewscy, DELIKATESY Jacek Olek,   DUET 

Ewa Budny,   APTEKA Rainer-Jośko,  PRODBRUK  Oskar i Zygfryd Peła,   AVON Barbara Smoleń,   SKLEP Jacek 
Cieślik,   WOBET Beata Plaza-Lenart,   TECHPLAN Grzegorz Guder,   EL-VID Michał Parys  

i Marian Budny,   SKLEP Marcin Żak,  SAMKOR,  WORPAK, FHU J.PAWNUK Jan Pawnuk,  PW GALBUD Tomasz 

Galios, Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków- filia Kalety, Damian Jelonek, 

 

Nagrody główne ufundowali: 

 

EKO-TECH Marek Jelonek oraz A&M  PLAST Mirosław Ocelok: 

   I nagroda ( POBYT W HOTELU STOK ), 

 

TECHPLAN Grzegorz Guder oraz BUD-REM Michał Płonka : 

II nagroda ( ROWER ), 

 

GALBUD  : 

III nagroda ( odkurzacz ). 

 

Wszystkim sponsorom i darczyńcom oraz wszystkim osobom, które pomogły nam w przygotowaniu zabawy oraz 

czuwały nad jej prawidłowym przebiegiem  

serdecznie dziękujemy 
(w szczególności Paniom: Elwirze Guder, Marii Mądry, Marcie Cieślik, Ilonie Urbańczyk, Zuzannie Jelonek  oraz 

Mariuszowi Urbańczyk i Oliwii Guder). 
 

Dziękujemy również: dyrekcji Miejskiego Domu Kultury za wynajęcie sali oraz  mażoretkom INEZ  za występ. 
 

Ze sportowym pozdrowieniem 

 

ZARZĄD KLUBU SPORTOWEGO UNIA W KALETACH 

http://www.szkolkinivea.pl/nursery/21.html
http://www.szkolkinivea.pl/nursery/21.html
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Jacek Lubos 

(jal) 

PROJEKTOWANIE  
I 

 ARANŻACJA WNĘTRZ 
 

- inwentaryzacja pomieszczeń 
 

- aranżacja funkcji projektowanych 
pomieszczeń 

 

- projektowanie wybranych  
pomieszczeń / kuchnia,  

łazienka, salon itp. / 
 

- dobór elementów wyposażenia 
 

- kolorystyka 
 

- oświetlenie 
 

- pomoc w zakupach 
 

- nadzór autorski 
 

kontakt:  
telefon 693 114 952 ,  

email: ikawnetrza@o2.pl 

 

Firma EloNelka oferuje: 
 

 rozliczanie podatku holenderskiego, 

 zamykanie kont holenderskich, 
 tłumaczenia z języka holenderskiego na 

polski, z polskiego na  
holenderski.  

 

Pomagamy również  
odzyskać nadpłacony  

podatek !  

Nr tel.: 604 600 964 

T ym razem, po kursie wyplatania 

koszyków, nadszedł czas na kurs 

zdobienia pisanek, który stanowił dru-

gi człon cyklu czterech kursów progra-

mu „Nowe umiejętności dzięki nowym 

kursom”.  

    Z Kalet wyjechaliśmy o godzinie   

15.45 w grupie 20 osób. Pod wieczór 

dotarliśmy na miejsce zakwaterowania w 

hotelu „Róża”.  

   Nazajutrz o godzinie 5.00 wyjechali-

śmy do „Galerie kraslic” w Libotenicach, 

gdzie własnoręcznie zdobiliśmy wy-

dmuszki. Mieliśmy także okazję podzi-

wiać pisanki m.in. z 1928 roku. 

    Z nowymi doświadczeniami i umiejęt-

nościami wyjechaliśmy w kierunku Pragi 

zwiedzać Stare Miasto. Tam podziwiali-

śmy Most Karola, Orloj oraz składający 

się z trzech części zegra Orloj.  

     Późnym wieczorem wróciliśmy do 

Vitkova odpocząć, by z samego rana 

zacząć  kurs zdobienia pisanek. 

    Poznaliśmy różne techniki zdobienia- 

jak widać na zamieszczonych zdjęciach. 

Panie, które uczyły nas poprawnego zdo-

bienia pisanek były bardzo wyrozumiałe  

i pomocne.  

   Po zakończonym kursie podziękowali-

śmy Pani Danieli Olbertowej za zorgani-
zowanie i zaproszenie nas na ten kurs.    

    Teraz już możemy zdobić pisanki na 

święta Wielkanocne we własnych do-

mach i zachwycać nimi rodziny. Zachę-

cam wszystkich mieszkańców do korzy-

stania z możliwości, jakie dają kursy      

w Vitkovie. Dziękuję wszystkim zaanga-

żowanym w pomoc oraz organizację kur-

su. 

   Wszystkich chętnych do nauki zdobie-

nia pisanek za pomocą wywiezionych     

z Vitkova technik zapraszam 23 marca na 

17.00 do „Klubu” w Drutarni, gdzie 

uczestnicy kursu  przekazywać będą swo-

je umiejętności. Należy przynieść ze sobą  

białe wydmuszki. 

Jajka, wydmuszki, pisanki... Kurs „zdobení velikonočních kraslic” w Vitkovie 

Dawid Wolnik 

 

    Kurs decoupage’u w Vitkovie  
 

    Wszystkich mieszkańców zapisanych na ostatni kurs z serii 

„Nowe umiejętności dzięki nowym kursom” zawiadamiam, iż 

będzie miał on miejsce w dniach 20.04 - 22. 04. 2012 (wyjazd   

o godzinie 15.40 spod Urzędu Miejskiego w Kaletach). 

    W związku z rezygnacją części zapisanych informuję, iż po-

zostało jeszcze 5 wolnych miejsc.  Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zapisy przyjmuję pod numerem tel. 034 352-76-32. Warunkiem 

wpisania na listę kursantów jest nie uczestniczenie w poprzed-

nich kursach (wyplatania, malowania pisanek i palickovania). 

Uczestnicy kursów ze stycznia, lutego i marca mogą zostać wpi-

sani na listę rezerwową kursu decoupage’u i wyjechać na ten 

kurs jedynie w przypadku braku zainteresowania innych miesz-

kańców Kalet tą formą artystycznego dokształcania.   
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(dokończenie ze str. Nr 1) 
 

W komplecie przybyli radni z dzielnic 

Kuczów, Miotek, Zielona i Mokrus: 

Blandyna Kąkol, Zygmunt Mirowski        

i Mirosława Potempa. Przedstawicielami 

kaletańskiej Rady Miejskiej byli także: 

Edward Drabik, Grzegorz Krupa, Janina 

Perz, Kazimierz Złotosz, oraz przewod-

nicząca Komisji Oświaty i Sportu Irena 

Nowak. Konferencję zaszczycił swoją 

obecnością Poseł Tomasz Głogowski, 

który w roku 2011 efektywnie wsparł 

wiele inicjatyw dotyczących Zielonej,     

z kosztownym przedsięwzięciem odbu-

dowy kanału ulgi na czele. Nie mogło 
także zabraknąć żeglarza -Romana Ko-

walskiego, którego ciekawe pomysły  

dotyczące zbiorników wodnych i ich 

otoczenia były chętnie realizowane przez 

władze miasta. 

    Urząd Miejski reprezentowali bur-

mistrz i sekretarz miasta Kalety, skarb-

nik, pracownicy Referatu Promocji oraz 

rzecznik prasowy tej instytucji. 

     Konferencję otworzył burmistrz mia-

sta Klaudiusz Kandzia, który następnie, 

na podstawie prezentacji multimedialnej 

przygotowanej przez Referat Promocji, 

przypomniał zebranym stan, jaki przed-

stawiała Zielona w roku 2010.  

    Kolejnym elementem programu było 
przedstawienie osiągnięć, jakie udało się 

zrealizować władzom miasta w gestii tej 

dzielnicy w roku 2011- z zaznaczeniem 

zasług poszczególnych instytucji przy 

wcielaniu w życie tych innowacji. 

    Po krótkiej przerwie, podczas której 

goście mieli okazję obejrzeć zrealizowa-

ne przez telewizję „Gwarek TV” filmy 

promocyjne dotyczące „Weekendu           

z kajakiem” oraz ścieżek przyrodniczo- 

dydaktycznych burmistrz Klaudiusz Kan-

dzia przystąpił do upublicznienia planów, 

jakie Kalety wiążą z rewitalizacją okolic 

i samych zbiorników wodnych w Zielo-

nej w roku bieżącym i najbliższej przy-

szłości.  

    Można było usłyszeć o pomysłach na 

stworzenie pomiędzy jeziorkami, na 

dzielącym je wale, oświetlonej promena-

dy spacerowej z ławeczkami, otworzeniu 

miejskiej wypożyczalni kajaków, utwar-

dzeniu „Zielonej Pętli”, stworze-

niu boiska do siatkówki plażowej. 

Burmistrz ubolewał też nad za-

mkniętym od 2010 roku mostem 

nad kanałem ulgi, który w naj-

bliższej przyszłości należałoby 

naprawić (leży to w gestii Zarzą-

du Dróg Powiatowych). Na ko-
niec przytoczono wizję wyczysz-

czenia i pogłębienia dolnego sta-

wu, co przeciwdziałało by jego 

nadmiernemu zarastaniu i uczyni-

ło go bardziej użytecznym dla 

wypoczywających w Zielonej 

wczasowiczów   i turystów. 

    W Zielonej kontynuować się będzie   

w roku 2012 sprawdzone imprezy. Tak 

więc w sobotę 19 maja odbędzie się II 

Święto Zielonej, którego częścią będzie 

bieg przełajowy w ramach akcji „Polska 

Biega 2012”. Rozegrane zostaną II zawo-

dy wędkarskie „O puchar Zielonej”. Nie 

zabraknie też zawodów żeglarskich oraz, 

najprawdopodobniej… koncertu muzyki 

szanty. Na początku sierpnia, w ramach 

„II Weekendu z Kajakiem” rozegrane 

zostaną zawody kajakowe o Puchar Bur-

mistrza Miasta, zaś pod koniec tegoż 

miesiąca Zielona będzie gościć 

rajd rowerowy niepełnospraw-

nych rowerzystów (organizator- 

Marek Breguła). Lato zakończy 

się w Zielonej rodzinnym rajdem 

(utwardzoną już, mamy nadzieję) 
„Zielona Pętlą”. 

    Nie omieszkano podziękować 

ludziom, dzięki którym zmiany   

w Zielonej postępują w dawno 

niespotykanym tempie. Obraza-

mi twórców z grupy „Inspiracje” 

uhonorowano nadleśniczych 

Błaszczyka i Unglika, leśniczego 

z Zielonej Jacka Haładaja, Andrzeja Ma-

kowskiego- prezesa OBiKŚ, posła Toma-

sza Głogowskiego oraz Janusza Skoczka 

ze Śląskiego Zarządu Melioracji i Urzą-

dzeń Wodnych. 

    Podczas kończącej konferencję dysku-

sji zebrani zgodnie zwrócili się ze słowa-

mi uznania dla burmistrza miasta Klau-

diusza Kandzi, który zadziwił wszystkich 
zapałem i konsekwencją w dążeniu do 

celu. W tym tonie głos zabrali m.in. 

przedstawiciele obydwu Nadleśnictw,     

a także radne: B. Kąkol, M. Potempa 

oraz I. Nowak. Przemawiał także Roman 

Kowalski. 

    Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerkla-

niec Włodzimierz Błaszczyk zadeklaro-

wał się wspomóc miasto Kalety w rewi-

talizacyjnych zamierzeniach w Zielonej 

w 2012 roku kwotą 30 tysięcy złotych! 

Jego kolega zza miedzy- stojący 

na czele Nadleśnictwa Koszęcin 

Zdzisław Unglik, także zobowią-

zał się do wszechstronnej pomo-

cy, m.in. poprzez utwardzanie 

leśnych duktów z myślą o tury-
stach. Prezes OBiKŚ Andrzej 

Makowski sprezentuje natomiast 

w tym roku Kaletom pierwsze 

kompleksowe badanie wody       

w zbiornikach w Zielonej. 

    Jednym słowem- pełen sukces    

i patrzenie z nadzieją w najbliż-

szą przyszłość.  W Zielonej może 

już być tylko lepiej. Dziękujemy wszyst-

kim mieszkańcom zaangażowanym        

w wiosenne sprzątanie w czynach spo-

łecznych (w tym również członkom Koła 

PZW Kalety i delegacji stowarzyszenia 

„Nasze Kalety”). Zapraszamy wszystkich 

serdecznie 19 maja na wspólne święto-

wanie!  

Zielona wyprzedza Nakło- Chechło i...  zyskuje 30.000 zł! 

Jacek Lubos 
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W  dniu 24 lutego 2012 roku, dele-

gacja miasta Kalety, w składzie: 

burmistrz Klaudiusz Kandzia, sekre-

tarz miasta Dariusz Szewczyk, radni  

Janina Perz, Edward Drabik i prze-

wodniczący RM Eugeniusz Ptak, 

uczestniczyli w ważnym wydarzeniu, 

które miało miejsce w Vitkovie —
naszym partnerskim mieście w Repu-

blice Czeskiej. 
    Okazją do wyjazdu na zaproszenie 

starosty Pavla Smolki była dwudziesta 

rocznica powołania Fundacji Nagrody im. 

Jana Zajíca, która ma swoją siedzibę przy 

szkole podstawowej w Vítkovie. Celem 

dobroczynnego funduszu jest raz w roku, 

z okazji rocznicy samospalenia się Jana 

Zajíca w Pradze, nagrodzenie najlepszych 

uczniów i studentów regionu Vítkova.  

Nagroda może zostać przyznana za boha-

terski czyn, ratowanie życia ludzkiego, 

nadzwyczajne wyniki w nauce czy pracy, 

sukcesy w olimpiadach i zawodach 

wszystkich rodzajów, form i stopni, dzia-

łalność publicystyczną, naukową, arty-

styczną i charytatywną. Jej przyznanie 
rozpatruje zarząd składający się 

z przedstawicieli Szkół Podstawowych, 

Urzędu Miejskiego, Urzędu Szkolnego 

i Czeskiej Poczty.  

    Inicjatorem powołania Fundacji był 

pan Vladislav Kučík, autor scenariusza 

filmu „Jan“, który na początku 1992 r. 

został pokazany w czechosłowackiej tele-

wizji. W tym filmie autor powraca do 

tragicznych wydarzeń z 1969 roku. Film 

s p o t k a ł  s i ę 

z nadzwyczajnym 

odzewem milionów 

widzów. 

    Sylwetka    

Jana Zajica 
  

Szukając informacji 

o tym młodym czło-

wieku pochodzącym z Vítkova, który 

dokonał śladem Jana Palacha samospale-

nia w Pradze, skorzystałem ze źródła      

w internecie: http://janpalach.cz/pl/

default/zive-pochodne/zajic. 

   Rodzice Jana Zajica przybyli do kilku-

tysięcznego Vitkova na czeskim Śląsku 
jako przesiedleńcy po II wojnie świato-

wej.   Ojciec     pracował    jako      sprze- 

STOMATOLOGIA 
Leczenie w pełnym zakresie: 

ORTODONCJA 
Leczenie ortodontyczne z możliwością rozłożenia 

płatności na raty 

- Chirurgia stomatologiczna 

(implanty) 

- Protetyka 

- Stomatologia zachowawcza               

i estetyczna 

Zapraszamy od poniedziałku            

do  piątku  

NZOZ DE-MED  

Tarnowskie Góry  

ul. Sienkiewicza 41 

Rejestracja telefoniczna :  

32 285-42-97 lub 787-723-454   
www.de-med.pl 

Wyjazd kaletańskiej delegacji na szczególne obchody do Vítkova 

  

Jan Zajic 

http://janpalach.cz/pl/default/zive-pochodne/zajic
http://janpalach.cz/pl/default/zive-pochodne/zajic


 

   www.kalety.pl 

BIULETYN INFORMACYJNY, MARZEC 2012 Str. 16 

dawca, matka została nauczycielką         

w miejscowej szkole podstawowej. Jan 

Zajic urodził się jako drugi z trójki ich 

dzieci. Miał jeszcze starszego brata          

i młodszą siostrę. W Vitkowie Jan Zajic 

ukończył szkołę podstawową. Począwszy 

od roku szkolnego 1965/66 rozpoczął 

naukę w Technikum Przemysłowym           
i Kolejowym w Šumperku. Dwa lata póź-

niej przyszedł styczeń 1968, a z nim fina-

łowa faza Praskiej Wiosny. Tak samo jak 

koledzy ze szkoły Jan Zajic aktywnie inte-

resował się życiem politycznym i brał 

udział w publicznych debatach. Według 

wspomnień świadków w kwestiach poli-

tycznych wyróżniał się spośród swoich 

kolegów. Po 21 sierpnia 1968 r. przyłą-

czył się w Vitkowie do ruchu oporu prze-

ciwko wojskom okupacyjnym. Odrzucił 

pomysł emigracji, mimo iż ojciec jasno 

proponował tę możliwość jemu i jego 

starszemu bratu. Po śmierci Palacha Jan 

Zajic przyjechał z Šumperka do Pragi 

aby wziąć udział w głodówce, którą prze-

prowadzała wówczas pod rampą Mu-
zeum Narodowego na praskim Placu 

Wacława grupa studentów i młodych 

ludzi. Razem z kolegami ze szkoły z Šu-

mperka 25 stycznia na ulicy Paryskiej 

przyglądali się konduktowi pogrzebowe-

mu Palacha. Kilkudniowy pobyt w Pra-

dze, dla Zajica, młodego człowieka z pro-

wincjonalnej części kraju, stał się impul-

sem do rozważań o politycznie umotywo-

wanym samobójstwie. W związku z tym, 

że na samobójstwo nie zdecydował się 

„inny student”, jak oczekiwał na podsta-

wie oświadczenia z listu Palacha, około 

tydzień wcześniej rozpoczął bezpośrednie 

przygotowania do swego czynu. Do Pragi 

udał się rano 25 lutego 1969 r. Około 

wpół do drugiej po południu w domu     
nr 39 na praskim Placu Wacława polał 

się on substancją łatwopalną i podpalił. 

Zmarł na miejscu. Nie udało mu się na-

wet wybiec na zewnątrz budynku. Na 

miejscu czynu pozostawił, oprócz listy 

fikcyjnej grupy swoich naśladowców, 

deklarację „Obywatele Republiki Cze-

chosłowackiej”. „Ponieważ pomimo czy-

nu Jana Palacha nasze życie wraca do 

starych kolein” – pisze w nim – 

„zdecydowałem się, że pobudzę Waszą 

świadomość jako Pochodnia nr 2. Nie 

robię tego po to, aby ktoś mnie opłaki-

wał, ani by być sławnym, czy dlatego, że 

zwariowałem. Zdecydowałem się na ten 

czyn po to, żebyście się poważnie zmobi-

lizowali do działania i nie pozwolili sobą 

pomiatać kilku dyktatorom! Pamiętajcie: 
„Jeśli ktoś ma głowę pod wodą, to już 

wszystko jedno jak nisko” (...) Niech mo-

ja pochodnia oświetla drogę do wolnej    

i szczęśliwej Czechosłowacji. (...) Tylko  

w ten sposób będę żył dalej.”  

    Pogrzeb Jana Zajica odbył się w Vit-

kowie w sobotę 2 marca 1969 r. Przyszło 

na niego około 8 tysięcy ludzi. Reakcja 

na jego czyn była wyraźnie mniejsza niż 

w przypadku Jana Palacha. Mimo tego 
opinia publiczna wiedziała zarówno        

o samobójstwie Zajica, jak i o jego poli-

tycznych motywach. Rodzina Jana Zajica 

miała po jego śmierci i w związku z nią 

wiele problemów. Matkę wyrzucono        

z pracy, ojciec został wykluczony z partii. 

    Praska Wiosna” dla Czechów i Słowa-

ków, była okresem politycznej odwilży.               

Czechosłowacja była wcześniej krajem 

rządzonym przez twardogłowych  komu-

nistów pokroju naszego Gomółki. Powo-

dem odwilży była zła sytuacja gospodar-

cza i społeczna kraju, w którym od 20 lat 

narzucona była gospodarka centralnie 

planowana – socjalistyczna. Społeczeń-

stwo było dobrze wykształcone, otwarte 

na wpływy Zachodu. Dowodem tego był 
rozwój literatury czechosłowackiej          

a zwłaszcza filmu (tzw. „nowe kino cze-

skie”). Symbolem  „ludzkiej twarzy so-

cjalizmu” stał się Alexander Dubček,       

I sekretarz Partii Komunistycznej. Zmia-

ny w gospodarce miały upodobnić Cze-

chosłowację do Jugosławii. Niestety 

zmiany nie podobały się w sąsiednich 

krajach socjalistycznych, zwłaszcza tzw. 

„warszawskiej piątce”- czyli w Związku 

Radzieckim, NRD, Polsce, Węgrzech       

i Bułgarii. Polityczne naciski komuni-

stycznych przywódców tych krajów, by 

czescy i słowaccy komuniści zmietli 

„kontrrewolucję”, nie poskutkowały. 

Dlatego w nocy z 20 na 21 sierpnia 1968 

roku,  rozpoczęła się największa  w po-
wojennej historii Europy operacja woj-

skowa, przeprowadzona przez  państwa 

Układu Warszawskiego, która otrzymała 

kryptonim „Operacja Dunaj”.  

    W inwazji na Czechosłowację uczest-

niczyło ok. 800 tysięcy żołnierzy ZSRR, 

Polski, Węgier, Bułgarii i NRD. Udział 

wojskowych ze Wschodnich Niemiec,    

z historycznych względów, był symbo-

liczny – ograniczył się do 30 żołnierzy 

służb łączności. W tym niechlubnym 

przedsięwzięciu uczestniczyła Druga 

Armia Wojska Polskiego złożona z jed-

nostek Śląskiego Okręgu Wojskowego 

oraz spadochroniarzy z 6 Pomorskiej 

Dywizji Powietrzno – Desantowej. Woj-

skiem dowodził gen. Florian Siwicki.    

W czasie inwazji i okupacji kraju zginęło 
około 100 Czechów i Słowaków.  

    Po interwencji nastał ponury okres 

tzw. „normalizacji”, w którym rządził 

twardą ręką reżim komunistyczny Gustva 

Husaka. Były to czasy względnego do-

brobytu, okupionego brakiem wolności 

politycznej i bezwzględnymi represjami. 

Od tej pory wojska ZSRR, na stałe zaczę-

ły stacjonować  w Czechosłowacji. 

    Obecne władze państwowe i politycz-
ne Republiki Czeskiej przywiązują wiel-

kie znaczenie do tych wydarzeń, związa-

nych z walką o obalenie dyktatur komu-

nistycznych w Europie Środkowej           

i Wschodniej. Dlatego do Vítkova, na 

uroczystości poświęcone pamięci Jana 

Zajica, przyjechali najważniejsi przedsta-

wiciele władz państwowych: Miroslava 

Němcová – przewodnicząca Izby Posel-

skiej   Parlamentu Republiki Czeskiej 

oraz Milan Štěch – przewodniczący 

Senatu Republiki Czeskiej. Są oni 

odpowiednikami naszych marszałków 

Sejmu i Senatu RP. Pani Němcová jest 

uważana za  poważnego kandydata na 

Prezydenta Republiki, którego wybory 

odbędą się w przyszłym roku. Byli 
również czescy posłowie do Parlamentu 

Europejskiego i posłowie lokalnego 

sejmiku kraju morawsko- śląskiego. 

    Uroczystości rozpoczęły się około 

godziny 15.30 wystawą rzeźb znakomite-

go czeskiego artysty Olbrama Zoubka, 

który był również autorem masek po-

śmiertnych Jana Palacha i Jana Zajica 

oraz nagrobka tego ostatniego.   

       Następnie około 16.30 na vitkovskim 

cmentarzu odbyła się krótka uroczystość 

podczas której, delegacje państwowe       

i samorządowe złożyły wiązanki kwia-

tów na grobie Jana Zajica. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Alexander_Dub%C4%8Dek
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B urmistrz Kalet Klaudiusz Kandzia wraz z Posłem To-

maszem Głogowskim gościł 5 marca z roboczą wizytą  

u marszałka województwa śląskiego Adama Matusiewicza.  
    Podczas przeprowadzonej 

rozmowy poruszano wątki     

bardzo istotne dla dnia dzisiej-

szego Kalet i funkcjonowania 

naszego miasta w najbliższej 
przyszłości. Długo dyskuto-

wano o sytuacji społeczno- 

gospodarczej miasta i likwida-

cji KZCP. Marszałek pytał o wyremontowany kanał ulgi w Zie-

lonej i aktualny stan zagrożenia powodziowego, ustalono też 

luźne szczegóły majowej wizyty marszałka w naszym mieście.  

    Przypomnijmy, że w dniach 1-3 maja na torze w Drutarni 

odbędą się drużynowe mistrzostwa Europy w speedrowerze nad 

którymi marszałek, wraz z posłem Tomaszem Głogowskim 

oraz burmistrzem Klaudiuszem Kandzią, objął honorowy patro-

nat.  

    Rozmowa toczyła się także w temacie grantów europejskich  

i państwowych oraz ich wpływie na szybkość zmian, jakie za-

chodzą w polskich miastach i miasteczkach w XXI wieku. Ka-

lety oczekują obecnie na ocenę merytoryczną dla projektu po-

prawy jakości infrastruktury sportowo-rekreacyjnej stadionu 

miejskiego na cele imprez kulturalno-sportowych. Natomiast 
dwa projekty - termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej (budynek przedszkola w Kaletach oraz ZSiP w Kale-

tach Miotku), a także montaż kolektorów słonecznych dla 

mieszkańców Kalet - znajdują się na liście rezerwowej Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.  

Z wizytą u marszałka 

(jal) 

   W imieniu delegacji Kalet wiązankę 

złożył burmistrz Klaudiusz Kandzia.            

Następnie około godziny 17.00 w sali 

posiedzeń w miejskim ratuszu odbyło się 

uroczyste wręczenie nagród przez dyrek-
tora Fundacji im. Jana Zajica, dla ucznia        

i studenta, którzy wyróżnili się w nauce   

i swej działalności pozaszkolnej.  

    Nasza delegacja miała również przy-

gotowane kwiaty i upominki dla wyróż-

nionych.  

    Następnie odbył się występ znakomitej 

solistki Państwowej Opery w Pradze- 

Andrei Kalivodovej, której na organach 

akompaniował Jan Kral.                                         

Około 19.00 była kolacja dla gości         

w szkole podstawowej, podczas której 

mogliśmy porozmawiać z władzami mia-
sta Vítkov.  

    Nasza delegacja była również zauwa-

żona przez szefów obu izb Parlamentu 

Republiki Czeskiej. W odróżnieniu od 

naszych polityków są to osoby bardzo 

otwarte, bezpośrednie, miłe. Rozmawiali-

śmy o kontaktach polsko-  czeskich, wy-

darzeniach z 1968 roku. Na nasze pytanie 

czy obywatele Czech odczuwają żal do 

Polaków z powodu uczestniczenia wojsk 

polskich w inwazji i okupacji ich kraju, 
padała dyplomatyczna odpowiedź, że 

wiedzą, iż za wszystkim stały władze 

ZSRR, zaś udział Polski był spowodowa-

ny decyzją komunistycznych władz na-

szego kraju. Pamiętają lata 1980 – 1981, 

kiedy realna była groźba wkroczenia 

wojsk Układu Warszawskiego, w tym 

Czechosłowacji, do Polski. 

    Nasza delegacja była pod wrażeniem 

gościnności naszych czeskich przyjaciół. 

Cieszy nas również fakt, że nasza kale-

tańska delegacja przyczyniła się jako 

jedyna z Polski do uczczenia Jana Zajica, 

który jest czeskim bohaterem, ponieważ 

dokonał aktu samospalenia w proteście 

przeciw łamaniu wolności jego narodu    

i kraju. Jesteśmy przekonani, że takie 
gesty budują prawdziwą przyjaźń miedzy 

naszymi  miastami i sąsiednimi narodami 

Polski i Czech. 
Eugeniusz Ptak 

Andrea Kalivodova 
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Bezpłatne porady prawne 
  Najbliższy dyżur prawnika w Filii Biura 

Poselskiego Tomasza Głogowskiego      

w Kaletach (ul. Lubliniecka 2, MDK) 

odbędzie się 29 marca (czwartek).    

Porad udziela adwokat Mariusz Jakubow-

ski. Prosimy o wcześniejszą rezerwację 

terminu telefonicznie (32 768 86 11,  

699 237 471) oraz przygotowanie  

wszystkich materiałów pomocnych   

w rozpoznaniu istoty sprawy. 

K omisja Konkursowa wyłoniła Li-

derów Przedsiębiorczości gminy 
Kalety w poszczególnych kategoriach. 
 

    Tytuł „Lidera Przedsiębiorczości 

gminy Kalety 2011” otrzymali:  

Konkurs o tytuł lidera 

przedsiębiorczości gminy 

Kalety 2011–  

rozstrzygnięty!  

Policja apeluje do 

wszystkich osób, które 

w dniu 10 lutego br.   

o godz. 23.25 wrócili 

do Kalet pociągiem 

relacji Katowice -  

Lubliniec i widzieli grupę młodzieży, 

która również wysiadała w Kaletach 
(tj. czterech chłopaków i jedna dziew-

czyna w wieku około 17 lat). Osoby te 

dokonały szeregu zniszczeń w tym 

pociągu oraz zachowywały się agre-

sywnie i wulgarnie w stosunku do kie-

rownika pociągu. Ponadto w dniu 20 

lutego br. w godzinach wieczornych  

n/n osoby dokonały włamania do po-

mieszczenia składnicy drzewa w Kale-

tach na ul. Lublinieckiej skąd skradły 

telefon wraz z faxem marki Panaso-

nic.  

   Ktokolwiek widział zdarzenie lub 

dostał propozycję zakupu skradzionej 

rzeczy proszony jest o pilny kontakt   

z funkcjonariuszami Posterunku Poli-

cji w Kaletach lub o informację na 
numer tel. 32 39 35 205, 798 030 273 

lub na numer alarmowy 112.             

 Zapewniamy anonimowość. 

Apel Posterunku Policji    

w Kaletach 

Docieplenie stropu budynku Zespołu Szkół           

i Przedszkola w Miotku 

N a wniosek radnych, Pani Blandy-

ny Kąkol, Mirosławy Potempy 

oraz Pana Zygmunta Mirowskiego 

trwają prace nad dociepleniem stropu 

budynku Zespołu Szkół i Przedszkola            

w Miotku.  

    Prace wykonywane są metodą gospo-

darczą przez pracowników szkoły.  

    Rozłożenie warstwy wełny izolacyjnej 

na strychu budynku spowoduje znaczne 

zmniejszenie ubytków energii cieplnej    

z ostatniej kondygnacji szkoły i poprawi 

komfort pracy i nauki.  

    Decyzja o takiej formie ocieplenia ca-
łej kondygnacji została podjęta po tym, 

jak eksperymentalnie ocieplono jedną     

z klas na 3 piętrze. Skutki tego działania 

są wyraźnie odczuwalne.  

(jal) 

W  dniu 28 lutego 2012 roku, Rada 

Powiatu Tarnogórskiego podjęła 

uchwałę intencyjną w sprawie likwida-

cji Fili Powiatowego Młodzieżowego 

Domu Kultury w Kaletach. Pojawiły 

się zapytania mieszkańców, czy uchwa-

ła o likwidacji filii PMDK w Kaletach 

podjęta została w związku z odmową 
współfinansowania działalności pla-

cówki przez gminę Kalety.  
    Pragnę poinformować, że uchwała 

intencyjna  Rady Powiatu w sprawie li-

kwidacji PMDK została podjęta z jedne-

go zasadniczego powodu. Powodem tym 

jest brak środków na funkcjonowanie 

placówki. Dyrektor Powiatowego Mło-

dzieżowego Domu Kultury Jacek Pie-

czyk poinformował, że koszt utrzymania 

placówki to ok. 258 tys. złotych.  Pojawi-

ła się informacja, że gmina Kalety nie 

chce dofinansować działalności MDK 

partycypując w kosztach energii elek-

trycznej i wody, które wynoszą rocznie 

około 10 800 zł. Wyjaśniam, że  w 2011 

roku,  w wyniku ustaleń burmistrza Kalet 
z władzami Powiatu, kaletańska Rada 

Miejska uchwaliła Uchwałę nr 42/

VI/2011,  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu 

na realizację zadania w zakresie kultury.   

W ramach tej uchwały miasto Kalety 

udzieliło pomocy Powiatowi w kwocie 

5.000 zł. (co stanowiło koszty mediów za 

okres od podjęcie uchwały do końca 

2011 roku). Kwota ta nie została przez 

Powiat wykorzystana. Na  sesji Rady 
Miejskiej w Kaletach w dniu 23 lutego 

2012 roku,  burmistrz Klaudiusz Kandzia 

zadeklarował, że jeżeli dalsze funkcjono-

wanie filii PMDK w Kaletach jest uza-

leżnione od partycypowania w całości 

kosztów wody, energii elektrycznej          

i ogrzewania w kwocie około 10. 800 zł, 

to miasto pokryje ten koszt. Jako prze-

wodniczący Rady deklaruję, że będę na-

mawiał radnych do podjęcia stosownej 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Powiatowi. 

    Wydaje się jednak, że podobnie jak    

w ubiegłym roku  pomoc nie zostanie 

przyjęta. Rzecznik prasowy Starostwa 

Powiatowego w Tarnowskich Górach    

p. Katarzyna Majsterek, w artykule       
pt.  Do likwidacji, w tygodniku Gwarek 

nr 9 z 28 lutego 2012 roku, szczerze wy-

powiedziała się na ten temat, cytuję:        

„ Porozumienia w tej sprawie faktycznie 

nie było. Pięciu tysięcy Powiat nie przy-

jął, ponieważ w tej sytuacji, ta kwota 

niewiele zmienia”.  

   Sytuacja jest klarowna. Jak wiadomo   

z informacji prasowych, Powiat Tarno-

górski boryka się z trudnościami finanso-

wymi, dlatego najprostszym sposobem 
zmniejszenia deficytu jest dokonywanie 

cięć w wydatkach budżetu Powiatu. 

Kwota 10 800 zł, która teoretycznie jest 

powodem likwidacji filii Powiatowego 

Młodzieżowego Domu Kultury w Kale-

tach to ok. 4% wydatków na placówkę. 

Odpowiedź na pytanie, czy ten drobny 

ułamek kosztów, (który miasto Kalety są 

gotowe ponieść) jest faktycznym powo-

dem podjęcia uchwały intencyjnej o li-

kwidacji placówki, nasuwa się sama. 

Interesująca jest kwestia,  jaki będzie los 

pozostałych filii Powiatowego Młodzie-

żowego Domu Kultury.  

    Na zakończenie chciałbym dodać że 

Miasto Kalety prowadzi Dom Kultury 

posiadający szeroką ofertą dla młodzieży, 
którego budżet w 2012 roku wynosi   

398 000 zł. 
Eugeniusz Ptak 

Wyjaśnienie w sprawie przyczyn podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Tarnogórskie-
go o likwidacji filii Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Kaletach 



 

   www.kalety.pl 

BIULETYN INFORMACYJNY, MARZEC 2012 Str. 19 

 

R ealizowane przedsięwzięcie inwe-

stycyjne „Rozbudowa miejskiej 

oczyszczalni ścieków” od II kwartału 

2010 roku wkracza w końcówkę reali-

zacji z terminem ukończenia i urucho-

mienia do końca czerwca bieżącego 

roku. 
 

   Inwestycja realizowana przy udziale 

pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach    

w wysokości 2,4 mln złotych, pozostał 

środki własne pozyskane częściowo        

z umorzenia pożyczki z NFOŚiGW         

w Warszawie. 

   Aktualnie działa już nowy bioreaktor, 

istniejący jest remontowany oraz testo-
wany jest system automatycznej pracy 

oczyszczalni poprzez sterownie kompute-

rowe. 

Pracownicy miejskiej oczyszczalni przy-

prowadzili się już do nowego budynku 

socjalnego, który został wyremontowany 

zgodnie do obowiązujących przepisów 

prawnych. W budynku tym znajduję się 

też główna sterownia pracy całej oczysz-
czalni. 

Rozbudowa Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 

„Ja też potrafię” - kaletański MOPS po raz kolejny przystępuje do projektu 

M iejski Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Kaletach planuje w 2012r. 

ponownie przystąpić do programu 

unijnego PO KL  projektu systemowe-

go pt. 'Ja też potrafię'.  
  Realizacja projektu obejmuje 2 lata tj. 

2012 i 2013r. Uczestnikami projektu mo-

gą być osoby niepełnosprawne z aktual-
nym orzeczeniem o stopniu niepełno-

sprawności nie będące w zatrudnieniu, 

osoby bezrobotne i nieaktywne zawodo-

wo, kwalifikujące się do świadczeń         

z pomocy społecznej. Przedział wiekowy 

uczestników projektu – od 18-60 roku 

życia. Projekt skierowany jest w szcze-

gólności do osób dotychczas wspieranych 

w ramach projektu w najmniejszym stop-

niu tj. dla osób do 25 lat i powyżej 50 

roku życia.  

   W ramach projektu organizowane będą 

kursy zawodowe (planuje się kurs ogrod-
nika, opiekunki osób starszych i niepeł-

nosprawnych  i obsługa wózka widłowe-

go- dodatkowa specyfika  kursów w za-

leżności od zgłoszonych potrzeb), działa-

nia w zakresu aktywizacji  zdrowotnej     

i aktywizacji społecznej (warsztaty naby-

wania umiejętności społecznych). Projekt 

obejmuje działania środowiskowe – zwie-

dzanie dziedzictwa kulturalnego. Uczest-

nicy projektu nie ponoszą żadnych kosz-

tów.   
   Zainteresowane osoby udziałem w pro-

jekcie proszone są o kontakt z kierowni-
kiem ośrodka P. Renatą Czudaj  tel. 34 

357 86 56.  
   

   Kierownik MOPS 

      Renata Czudaj 

L iczba przedsiębiorców w gminie 

Kalety według stanu na dzień      

31 grudnia 2011 r. wynosiła: 482. Od 

stycznia br. jedenaście osób uruchomi-

ło nową działalność gospodarczą.  
   Statystyka nowo uruchamianych dzia-

łalności w porównaniu do wykreślonych 

ma tendencję wzrostową, dlatego osoby 
myślące o uruchomieniu działalności 

gospodarczej zapraszamy na indywidual-

ne, bezpłatne konsultacje z akredytowa-

nym konsultantem przez PARP ds. dota-

cji unijnych Panią Joanną Szafrugą-

Sypniewską. Pani konsultant przyjmuje 

interesantów w każdy drugi czwartek 

miesiąca w godz. Od 9.00 do 13.00, po-

kój nr 10 I piętro Urzędu Miejskiego      

w Kaletach.  

    Prosimy o wcześniejszą telefoniczną  

rejestrację zgłoszenia przybycia na kon-

sultacje pod nr telefonu: 34 3527-646.  
 

NAJLBLIŻSZY TERMIN  

KONSULTACJI: 12 kwietnia 2012 r. 
 

   Wkrótce Centrum Doradztwa Unijnego 

z Poznania rozpocznie rekrutację do pro-

jektu finansowanego ze środków unij-

nych (Program Operacyjny Kapitał Ludz-

ki) pn. "Załóż swoją firmę" - wsparcie 

dla mieszkańców podregionu bytomskie-

go. W projekcie będą mogły wziąć udział 

osoby zamieszkujące gminę Kalety.      

W ramach projektu będzie można uzy-

skać środki finansowe w wysokości do 

40.000 zł. na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej.   
   O terminach rozpoczęcia rekrutacji do 

tegoż projektu będziemy na bieżąco in-

formować za pośrednictwem strony inter-

netowej www.kalety.pl  

Aleksandra Wilk 

Działalność gospodarcza w gminie Kalety 

    Kategoria: Handel – MARIAN BUD-

NY, MICHAŁ PARYS; P.H.U. „EL-

VID” SPÓŁKA JAWNA z siedzibą: 42-

660 Kalety, ul. 1 Maja 10A, 

    Kategoria: Gastronomia – SABINA 

RESPONDEK; RESTAURACJA 
„CASYNO” z siedzibą: 42-660 Kalety, 

ul. Lubliniecka nr 2, 
    Kategoria: Usługi-Produkcja – RA-

FAŁ WRÓBEL, KRZYSZTOF GAM-

BUŚ; INTERCONNECT R. Wróbel,  

K. Gambuś SPÓŁKA JAWNA  
z siedzibą: 42-660 Kalety, ul. Działkowa      

nr 25.  

    Zwycięzcom serdecznie  

gratulujemy! 

    Wśród wszystkich osób biorących 

udział w głosowaniu Komisja Konkurso-

wa wylosowała trzy osoby, które zostaną 

nagrodzone.   

                                   Wylosowane osoby to:     

1. Pani Iwona Płocieniak 

2. Pan Damian Lipiński 

3. Pan Zdzisław Marzec.  

 

Laureaci konkursu zostaną nagrodzeni 

podczas najbliższej sesji Rady Miej-

skiej w Kaletach dnia 22 marca 2012 
roku.   

Aleksandra Wilk 
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P rezentujemy Pań-

stwu ostateczne wy-

niki głosowania w okręgu 

wy b o rczy m N r  4 

(Drutarnia)      w wybo-

rach uzupełniających do 

Rady Miejskiej    w Kale-

tach, które odbyły się 26 
lutego 2012 roku. W wy-

niku głosowania, które 

trwało od godziny 8.00 do 

22.00 nowym radnym 

R a d y  M i e j s k i e j                

w Kaletach z dzielnicy 

Drutarnia została Pani 

Zuzanna Maria Jelonek.  
   Frekwencja w tym okrę-

gu wyniosła 36% (547 

uprawnionych do głosowa-

nia; 197- ilość wydanych 

kart do głosowania).  

  Ilość głosów oddanych na 

poszczególne Komitety 

Wyborcze: 

Okręg Wyborczy Nr 4 

Lista nr 1 – KWW 

"ODMIENIAJMY GMINĘ 

KALETY" 
  

1.WOLNIK Dawid Karol -  
51 głosów. 
 

Lista nr 2 – KWW NASZA 

DRUTARNIA 

 1.JELONEK Zuzanna   

Maria - 95 głosów. 
 

Lista nr 3 – KWW TO-

MASZ HOWANIEC 

1.HOWANIEC Tomasz 

Henryk - 32 głosów. 
 

Lista nr 4 – KWW DRU-

TARNIA 

1.KRYSTKIEWICZ Aneta 

Agnieszka - 17 głosów. 

 

 

                    Marek Parys 

Wyniki wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Kaletach  

W  składzie Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych znajduje się siedem osób. 

W 2011 r. komisja odbyła 13 posie-

dzeń, w tym za 2 posiedzenie członko-

wie Komisji nie pobrali wynagrodze-

nia. 
   W 2011 r. komisja wezwała 57 osób    
z których 19 osób się zgłosiło na posie-

dzenia komisji. Z ww. osobami przepro-

wadzono rozmowy motywacyjne do pod-

jęcia leczenia odwykowego. Osoby były 

wzywane na posiedzenie komisji na 

wniosek rodziny, pracowników socjal-

nych MOPS w Kaletach oraz pedagogów 

szkolnych. 

   Wezwane osoby otrzymały skierowanie 

do uczęszczania na zajęcia terapeutyczne 
do Kaletańskiego Stowarzyszenia Rodzin 

Abstynenckich „Twoja Szansa”. 

   Natomiast względem dwóch osób zo-

stały skierowane wnioski o wszczęcie 

postępowania w sprawie zobowiązania 

do poddania się leczeniu odwykowemu 

do Sądu Rejonowego w Tarnowskich 

Górach, Wydz. Rodzinny i Nieletnich. 

   Komisja wydała 26 pozytywnych po-

stanowień dotyczących pozwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.  

          

Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kaletach w 2011 roku  

Ewa Mikołajewska– Haiska  

W  związku z licznymi pytaniami 

i interwencjami w sprawie 

remontów dróg gminnych na terenie 

Miasta Kalety uprzejmie informuję, że 

na remonty cząstkowe dróg gminnych 

w 2012r. został już        

ogłoszony przetarg nieogra-

niczony.  

   Otwarcie ofert nastąpi 15 marca 2012r. 

Niezwłocznie po wyborze Wykonawcy 

zostanie podpisana umowa. Na bieżący 

rok Miasto zamierza na ten cel przezna-

czyć 80 tys. zł. W poprzednich latach 

było 60 tys. zł. O ile warunki pogodowe 

będą sprzyjające to z końcem marca za-

mierzamy rozpocząć roboty, by jak naj-

szybciej uporać się z występującymi 

utrudnieniami na naszych drogach o na-

wierzchniach asfaltowych. W następnej 

kolejności przystąpimy do remontów 

dróg o nawierzchniach nieulepszonych   

o najgorszym stanie technicznym 

(gruntowych i gruntowo-żużlowych).  

Jan Potempa 

Remonty cząstkowe dróg gminnych w 2012r. 

Michał Obłączek 
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XV sesja Rady Miejskiej w Kaletach 

W  dniu  23 lutego br. w Sali 

sesyjnej Urzędu Miejskiego 

w Kaletach odbyła się XV sesja Rady 

Miejskiej. Obradom przewodniczył 

Przewodniczący Rady Miejskiej -   

Eugeniusz Ptak.  
 

   W pierwszych punktach obrad, mło-

dzież z Publicznego Gimnazjum w Kale-

tach przedstawiła radnym prezentację 

multimedialną, której tematem była 

„Niska emisja, a udział nowoczesnych 

technologii”.  

1. Drutarnia - ul. 3 Maja (naprzeciw świetlicy),       19 marzec 
 

2. Jędrysek -   plac przy ul. Dąbrowskiego,               20 marzec 
 

3. Jędrysek –  Pl. Zjednoczenia,                       21 marzec 
 

4. Jędrysek -   ul. Chrobrego,                        22 marzec 
 

5. Jędrysek -  ul. Rymera,                      23 marzec 
 

6. Kalety -      ul. 1 Maja (osiedle obok garaży),        24 marzec 
 

7. Kalety–      ul. Leśna,                              26 marzec 
 

 

8. Kalety—    ul. Lubliniecka (parking MDK),          27 marzec 
 

9.  Kuczów–   ul. Polna,               28 marzec  
 

10.Miotek -ul. Tarnogórska (obok Domu Leśnika),   29 marzec 
 

11.Kuczów     (granica z Miotkiem) - ul. Miodowa,  30 marzec 
  

12.Mokrus -   ul. Wierzbowa,                                     31 marzec 
 

13.Zielona -    ul. 30-lecia (obok sklepu),                  2 kwiecień 
 

14.Truszczyca - ul. Dębowa, (obok kontenerów na segregację)  

                 3 kwiecień 

 
Ewa Czeluśniak 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych  

Urząd Miejski w Kaletach informuje, że w miesiącu marcu i  kwietniu  2012 r. będą wystawione    

kontenery na odpady wielkogabarytowe. 

    W dniu 23 lutego 2012 r. w Urzędzie 

Miejskim w Kaletach odbył się prze-

targ pisemny - w formie konkursu 

ofert -  nieograniczony na najem loka-

lu użytkowego położonego przy ul. 1 

Maja 14 w Kaletach.  
    Przetarg wygrał Pan Marek            

Majchrzyk, ul. Krótka 3, 42-287 Lubsza, 

oferując cenę 16,26 złotych netto za 1 m2 

powierzchni użytkowej. 

Informacja dotycząca rozstrzygnięcia przetargu pisemnego nieograniczonego na  najem lokalu  

użytkowego położonego w budynku przy ul. 1 Maja 14 w Kaletach 

Małgorzata Mazur 

Z  dochodów z tytułu udziału w PIT  

i CIT finansowana jest gminna 

oświata, gminne inwestycje, działal-

ność samorządowych jednostek kultu-

ry oraz sportu.   

ROCZNE ZEZNANIE PODATKOWE 

NALEŻY ZŁOŻYĆ DO URZĘDU 

SKARBOWEGO WŁAŚCIWEGO 
WEDŁUG MIEJSCA ZAMIESZKA-

NIA. MIEJSCE ZAMELDOWANIA 

NIE MA W TYM PRZYPADKU ZNA-

CZENIA. KAŻDY MOŻE MIEĆ 

TYLKO JEDNO MIEJSCE ZA-

MIESZKANIA. JEŻELI MIESZKA-

CIE PAŃSTWO W GMINIE KALE-

TY- ZEZNANIE PODATKOWE NA-

LEŻY ZŁOŻYĆ W URZĘDZIE 

SKARBOWYM W TARNOWSKICH 

GÓRACH 
    Nie wszyscy wiedzą, że gmina otrzy-

muje udział w podatku dochodowym, 

który płaci każdy z pracujących, emeryt 

oraz rencista. Z dochodów z tytułu udzia-

łu w podatku dochodowym od osób fi-

zycznych (PIT) i osób prawnych (CIT) 
finansowana jest oświata, (szkoły             

i przedszkola, w tym niepubliczne), 

gminne inwestycje (infrastruktura sporto-

wa, wodociągi, kanalizacja, oczyszczal-

nie ścieków, oświetlenie uliczne, drogi    

i chodniki, budynki użyteczności publicz-

ne), działalność samorządowych jedno-

stek kultury oraz sportu (MDK, Bibliote-

ka, imprezy sportowe, dotacje dla stowa-
rzyszeń). 

    Wpływy z CIT (podatek od osób praw-

nych) oraz wpływy z PIT (podatek do-

chodowy od osób fizycznych) zależą 

bezpośrednio od miejsca zamieszkania 

lub miejsca prowadzenia działalności. 

    Jeżeli masz meldunek inny niż w Gmi-

nie Kalety- to Twoje podatki zasilą kasę 

gminy, w której nie mieszkasz! Przy 

składaniu rocznego rozliczenia podatku 

PIT miejsce zameldowania nie ma żadne-

go znaczenia. Podatnik składa zeznanie 

do urzędu skarbowego właściwego dla 

swojego miejsca zamieszkania na ostatni 

dzień roku podatkowego. Niedopełnienie 

tego obowiązku jest zagrożone karą do 

2.500zł! Nie występuje tu możliwość 
wyboru: miejsce zameldowania lub za-

mieszkania. Przepisy mówią jednoznacz-

nie: decyduje miejsce zamieszkania na 

ostatni dzień roku podatkowego. 

    Rozumiemy, że niechęć do zmiany  

meldunku podyktowana jest czasem trud-

nymi sprawami indywidualnymi, czasami 

obawą przed zmianą wielu dokumentów   

i kosztami. 
   Namawiamy jednak Państwa do wypeł-

nienia druku NIP-3, gdzie na pierwszej 

stronie wpisuje się adres zamieszkania 

(na podstawie którego ustala się właści-

wość Urzędu Skarbowego). Wystarczy 

więc złożyć właściwy druk w Urzędzie 

odpowiednim do miejsca zamieszkania – 

można go pobrać ze strony internetowej 

Ministerstwa Finansów (Formularz     

NIP- 3). Dla Mieszkańców Gminy Kale-

ty właściwym jest Urząd Skarbowy w 

Tarnowskich Górach, ul. Opolska 23,   

42-600 Tarnowskie Góry.  

   Jesteście Państwo mieszkańcami 

Gminy Kalety? Płacicie podatki? Za-

płacicie je z pożytkiem dla Miasta!  

Renata Sosnica 

Zostaw podatki w Kaletach. Wypełnij NIP-3 

http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/formularze_podatkowe/nip_2009/nip3_05.01.pdf
http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/formularze_podatkowe/nip_2009/nip3_05.01.pdf
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   Sprawozdanie z procesu wdrażania 

„ustawy śmieciowej” przedstawiła rad-

nym pracownica Urzędu Miejskiego Xy-

mena Sudakowska. 

    Po sprawozdaniu burmistrza oraz prze-

wodniczącego z działalności w okresie 

międzysesyjnym radni podjęli następują-

ce uchwały: 
Nr 129/XV/2012 w sprawie zatwierdze-

nia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia    

w wodę na terenie Miasta Kalety- radni 

zatwierdzili następujące stawki za dostar-

czaną wodę: dla odbiorców indywidual-

nych – 4,99 zł/m3 brutto, zaś dla odbior-

ców hurtowych 3,79 zł/m3 brutto. 

Nr 130/XV/2012 w sprawie zmian bu-

dżetu Miasta Kalety na 2012 rok, zmiany 

wprowadzane powyższą uchwałą dotyczą 

głównie zwiększenia planu wydatków na 

remonty oraz budowę dróg gminnych. 

Nr 131/XV/2012 w sprawie zmiany Wie-

loletniej Prognozy Finansowej na lata 

2012-2022. 

Nr 132/XV/2012 w sprawie nabycia 

przez Gminę Kalety własności lokalu 
mieszkalnego – mieszkanie położone jest 

w budynku przy ul. Fabrycznej 9. 

Nr 133/XV/2012 w sprawie wydzierża-

wienia nieruchomości, radni wyrazili 

zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy 

gruntu dla P. Jadwigi Chrzęstek na okres 

3 lat. 

Nr 134/XV/2012 zmieniająca uchwałę   

w sprawie zamiaru połączenia gminnych 

instytucji kultury: Miejskiego Domu Kul-

tury w Kaletach i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kaletach. 

Nr 135/XV/2012 w sprawie uchwalenia 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  

w Kaletach. 

Nr 136/XV/2012 w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2012 r.” 

Nr 137/XV/2012 w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Kalety na 2012 

rok”. 

   W kolejnych punktach porządku obrad 

radni przyjęli sprawozdania: z działalno-

ści Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Kaletach za 2011 rok, z reali-

zacji Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych za  

2011 rok oraz z realizacji Gminnego Pro-

gramu Przeciwdziałania Narkomanii      

w roku 2011. Zaś przewodnicząca Komi-

sji Rewizyjnej M. Wiatrek przedstawiła 

radnym sprawozdanie z wykonanej kon-
troli wewnętrznej dochodów i wydatków  

z dzierżawy wodociągów miejskich       

w Kaletach w 2011 roku. 

W punkcie Interpelacje i zapytania rad-

nych, zgłaszano bieżące sprawy: 
 

J. Klimek: 
- zwrócił uwagę na problem skrzyżowa-

nia ul. Sienkiewicza i Mickiewicza - za-

rastającą na chodnik roślinność z posesji 

prywatnej przy skrzyżowaniu, złego od-

śnieżania, zaproponował również, aby 

przenieść dalej przejście dla pieszych     

w związku z faktem tworzenia się w tym 

miejscu dużych kałuż, 

- zwrócił uwagę na niedostateczne ogrze-

wanie niektórych biur Urzędu Miejskie-

go, 

- prosił o udrożnienie kanalizacji desz-

czowej na ul. Gwoździa przy placu targo-

wym, 

- w związku ze zbliżającą się wiosną        

i możliwością podtopień prosił o inter-

wencję w sprawie udrażniania rowów 
melioracyjnych, 

- poruszył problem zimowego odśnieża-

nia ulic w Jędrysku, 

- pytał kto odpowiada za przyłącza do 

kanalizacji, które w związku z bardzo 

niskimi temperaturami pozamarzały, 

przez co niektórzy mieszkańcy pozba-

wieni zostali wody. 
 

M. Wiatrek: 

- zwróciła się z prośbą o imienne po-

chwały dla mieszkańców miasta, którzy 

poczuwają się do obowiązku i odśnieżają 

chodniki przed swoimi posesjami, 

- zauważyła, że w niektórych częściach 
miasta ubity śnieg (z odśnieżania) bloku-

je drogi (Drozdka), wobec czego prosiła 

o jego usunięcie bądź interwencję w Po-

wiecie, 

- poinformowała, że znak „Uwaga Straż”  

przy ul. 1 Maja jest na nieodpowiedniej 

wysokości. 
 

Z. Mirowski: 

- podziękował za zakup tabliczek z na-

zwami ulic: Wiejskiej i Zapolskiej, 

- wyraził nadzieję, na zakup lamp na słu-

py przy ulicach wyjazdowych na ul. Pa-

derewskiego (z rezerwy budżetowej), 
- w imieniu mieszkańców Mokrusa prosił 

o naprawę nawierzchni drogi do tej dziel-

nicy. 
 

R. Gryc: 

- poprosił o powzięcie działań, w celu 

utworzenia placu zabaw w części 

wschodniej miasta. 
 

I. Nowak: 

- prosiła o wyjaśnienia związane z za-

mieszczeniem na stronie www.kalety.pl 
informacji dot. inwentaryzacji sieci wo-

dociągowej. 
 

B. Kąkol: 

- prosiła o podjęcie działań w celu otwar-

cia ulicy równoległej do ul. Paderewskie-

go (od strony ul. Myśliwskiej), 

- w związku z nakładami w budżecie na 

drogi, zwróciła uwagę na fakt, że niektó-

re z nich nie są drogami gminnymi – pro-

siła aby sprawy te uregulować, 
- poruszyła sprawę poprowadzenia wodo-

ciągu do budynku na Zarachu, 

- zwróciła uwagę na stwarzający zagroże-

nie młyn w Mokrusie,  

- pytała o kwotę brutto wypłaconą na 

dodatki wyrównawcze dla nauczycieli, 

- wnioskowała o zainstalowanie dodatko-

wej lampy oświetleniowej przy moście 

na ul. 30-lecia w Zielonej, 

- prosiła o udzielenie informacji na temat 

opracowanych dokumentacji technicz-

nych na inwestycje lub modernizacje, 

które dotychczas nie zostały zrealizowa-

ne, 

-zwróciła się z wnioskiem o udzielenie 

informacji na temat zawarcia umów        

z Telekomunikacją Polską S.A. na dzier-
żawę nieruchomości przy Zespole Szkół  

i Przedszkola w Miotku pod szafy ste-

rownicze, oraz wysokości wpływów        

z tego tytułu do budżetu gminy. 
 

R. Sendel: 

- zwrócił się z wnioskiem do Komisji 

Gospodarczej, Rynku Pracy, Bezpieczeń-

stwa, Praworządności i Ochrony Środo-

wiska o podjęcie tematu pomocy dla 

przedsiębiorców z terenu gminy Kalety, 

prosił o rozpatrzenie możliwości wywie-

zienia mas śniegu zalegających               

w centrum miasta. 
 

M. Potempa: 

- pytała kto kieruje obecnie Miejską 

Oczyszczalnią Ścieków, 
 

J. Perz: 

- pytała o nabór do projektu - Przeciw-

działanie wykluczeniu cyfrowemu oraz 

wyrównanie szans mieszkańców Miasta 

Kalety, 

- w związku z obawami mieszkańców 

przed podtopieniami, pytała kto kontrolu-
je drożność rowów melioracyjnych, 

- prosiła o informacje na temat ewentual-

nego utworzenia w mieście nitki gazo-

wej,  

- podziękowała za ujęcie w budżecie, 

modernizacji ulic Matejki i Rymera. 
 

G. Krupa: 

- zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo 

zalania przy roztopach, w związku z bar-

dzo złym stanem drożności rowów         

w gminie.  
 

               Małgorzata Mazur 
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KOMITET ORGANIZACYJNY 

ZABAWY KARNAWAŁOWEJ MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 1 W KALETACH 

 SKŁADA SERDECZNE PODZIĘKOWANIE ZA OFIAROWANIE PODARUNKÓW  

RODZICOM PRZEDSZKOLAKÓW ORAZ NASTĘPUJĄCYM  

FIRMOM  I PRZEDSIĘBIORCOM: 
 

- Sklep Wielobranżowy Jacek Cieślik 

- Z.U.H. Mirosław Kukuła, 

- F.H.U Marek Labus, 

- Z.P.U.H. „Tartak” Jacek Rogocz 

- „EL- VID” Michał Parys, Marian Budny 

- Sklep Spożywczy „Delikatesy” Jacek Olek, 

- Sklep Przemysłowy Joanna Gabryś 

- „REMEX II” Tomasz Howaniec, 

- DK SERWIS Damian Kowalski, 

- F.H.U. „Bukieciarnia” Joanna Sendel, 

- P.H.U.”U WITKA” Witold Jonik 

- „Venus” Magdalena Lach 

- Sklep wielobranżowy Elwira Nowak 

- Sklep Wielobranżowy Aleksandra Lisiecka, 

- F.H.U. Grzegorz Budny, 

- F.H.U. „DUET” Ewa Budny, 

- Z.R.B. Czesław Krus 

- „EKO- TECH” Marek Jelonek, 

- F.H.U. „MACAR” Marek i Nina Dyszy, 

- Firma Wielobranżowa „Stolko” Krzysztof Rogocz 

- Sklep Spożywczy „Fronczek” 

- F.P.H.U. „PRODBRUK” Zygfryd Peła, Oskar Peła 

- Apteka Rodzinna Ryszard i Elżbieta Stach, Anna Stach-Olszewska, 

- BM kiosk Małgorzata Brol 

- Restauracja „Gościnna” 

- Sklep mięsny „Więcek” 

- F.H.U. „JoAnna” Joanna Czornik, Anna Parys 

- Sklep Motoryzacyjno -Rowerowy „IMTA” J.T.M. Pisarscy,             

I. Nowakowska, 

- „Anielski Gościniec” Dariusz Madeja 

- Sklep Wielobranżowy Marcin Żak 

- Pracowania Ceramiki Artystycznej „AMFORA” Anna Rupik-

Kalus 
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MDK Kalety, piątek 23 marca  

Z repertuarem Objazdowego Kina ORANGE można zapoznać się za pośrednictwem  

 plakatów bądź u Dyrektora MDK Kalety pod numerem telefonu 693 061 019.  

 Filmy zostaną wyświetlone w  godzinach: 8.30; 11.00; 16.00 oraz 18.00.  

 


